
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองก๋าย
อ าเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่









องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย
เขต/อําเภอ แมแตง    จังหวัดเชียงใหม

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล เมืองกาย
  เขต/อําเภอ แมแตง  จังหวัดเชียงใหม  50150

พื้นที่ 66.32 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 1,690 คน
ชาย 871 คน

หญิง 819 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 17 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลเมืองกาย
อําเภอแม่แตง  จังหวัดเชียงใหม่



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลเมืองกายอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 39,314,906.98 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 52,278,927.22 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 14,373,053.08 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 2,400.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 22,948,787.24 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 349,202.14 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 22,947.38 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 145,820.33 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 60.41 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 6,100.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 15,733,429.98 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 6,691,227.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 16,217,847.47 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 3,482,880.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 6,023,120.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,380,340.47 บาท

งบลงทุน จํานวน 510,107.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 821,400.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย
อําเภอแมแตง  จังหวัดเชียงใหม

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 349,202.14 240,000.00 350,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

22,947.38 6,260.00 1,200.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 145,820.33 110,000.00 90,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 60.41 0.00 0.00

หมวดรายได้จากทุน 6,100.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 524,130.26 357,260.00 442,200.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,733,429.98 13,839,000.00 15,534,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,733,429.98 13,839,000.00 15,534,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 6,691,227.00 7,403,740.00 7,523,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

6,691,227.00 7,403,740.00 7,523,800.00

รวม 22,948,787.24 21,600,000.00 23,500,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย
อําเภอแมแตง  จังหวัดเชียงใหม

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 3,482,880.00 3,557,110.00 4,237,430.00

งบบุคลากร 6,023,120.00 9,204,360.00 9,884,440.00

งบดําเนินงาน 5,380,340.47 5,625,730.00 5,882,130.00

งบลงทุน 510,107.00 2,326,800.00 2,404,000.00

งบเงินอุดหนุน 821,400.00 886,000.00 1,092,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 16,217,847.47 21,600,000.00 23,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลเมืองกาย
อําเภอแม่แตง  จังหวัดเชียงใหม่



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลเมืองกาย
อําเภอแม่แตง  จังหวัดเชียงใหม่

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,714,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,056,520

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,184,710

แผนงานสาธารณสุข 692,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 763,200

แผนงานเคหะและชุมชน 30,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 210,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 230,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,204,440

แผนงานการเกษตร 177,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 4,237,430

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 23,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย
อําเภอแมแตง  จังหวัดเชียงใหม

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 4,237,430 4,237,430
    งบกลาง 4,237,430 4,237,430

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,083,720 305,640 1,498,420 355,320 6,243,100
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,962,240 0 0 0 1,962,240

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,121,480 305,640 1,498,420 355,320 4,280,860

งบดําเนินงาน 1,722,000 138,000 575,600 0 2,435,600
    คาตอบแทน 15,000 0 15,000 0 30,000

    คาใช้สอย 592,000 138,000 470,600 0 1,200,600

    คาวัสดุ 730,000 0 80,000 0 810,000

    คาสาธารณูปโภค 385,000 0 10,000 0 395,000

งบลงทุน 6,000 0 0 0 6,000
    คาครุภัณฑ 6,000 0 0 0 6,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000

รวม 5,841,720 443,640 2,074,020 355,320 8,714,700

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 713,520 713,520
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 713,520 713,520

งบดําเนินงาน 343,000 343,000
    คาตอบแทน 50,000 50,000

    คาใช้สอย 273,000 273,000

    คาวัสดุ 20,000 20,000

รวม 1,056,520 1,056,520

หน้า : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 199,200 880,980 1,080,180
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 199,200 880,980 1,080,180

งบดําเนินงาน 246,000 1,126,530 1,372,530
    คาใช้สอย 246,000 709,530 955,530

    คาวัสดุ 0 417,000 417,000

งบเงินอุดหนุน 0 732,000 732,000
    เงินอุดหนุน 0 732,000 732,000

รวม 445,200 2,739,510 3,184,710

หน้า : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 592,000 592,000
    คาใช้สอย 582,000 582,000

    คาวัสดุ 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน 100,000 100,000
    เงินอุดหนุน 100,000 100,000

รวม 692,000 692,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 601,200 601,200
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 601,200 601,200

งบดําเนินงาน 138,000 138,000
    คาใช้สอย 138,000 138,000

งบลงทุน 24,000 24,000
    คาครุภัณฑ 24,000 24,000

รวม 763,200 763,200

หน้า : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000
    คาใช้สอย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 110,000 110,000
    คาใช้สอย 110,000 110,000

งบเงินอุดหนุน 100,000 100,000
    เงินอุดหนุน 100,000 100,000

รวม 210,000 210,000

หน้า : 6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบดําเนินงาน 100,000 0 0 100,000
    คาใช้สอย 100,000 0 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 0 100,000 30,000 130,000
    เงินอุดหนุน 0 100,000 30,000 130,000

รวม 100,000 100,000 30,000 230,000

หน้า : 7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,246,440 1,246,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,246,440 1,246,440

งบดําเนินงาน 584,000 584,000
    คาตอบแทน 100,000 100,000

    คาใช้สอย 354,000 354,000

    คาวัสดุ 130,000 130,000

งบลงทุน 2,374,000 2,374,000
    คาครุภัณฑ 24,000 24,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 2,350,000 2,350,000

รวม 4,204,440 4,204,440
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 177,000 177,000
    คาใช้สอย 177,000 177,000

รวม 177,000 177,000

หน้า : 8/8





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย
อําเภอแมแตง  จังหวัดเชียงใหม

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 28,357.50 297,185.54 200,000.00 45.00 % 290,000.00
     ภาษีป้าย 39,355.40 52,016.60 40,000.00 50.00 % 60,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 67,712.90 349,202.14 240,000.00 350,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 640.20 261.90 600.00 -83.33 % 100.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 273.49 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 160.00 50.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 17,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 10.00 700.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับการผิดสัญญา 400.00 4,935.48 5,000.00 -80.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 80.00 0.00 60.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,563.69 22,947.38 6,260.00 1,200.00

วันที่พิมพ : 17/9/2566  12:32:11 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 113,848.13 145,820.33 110,000.00 -18.18 % 90,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 113,848.13 145,820.33 110,000.00 90,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 60.41 0.00 0.00 % 0.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 345.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 345.00 60.41 0.00 0.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 6,100.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 6,100.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 638,141.25 1,196,616.00 670,000.00 49.25 % 1,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,747,202.74 12,105,821.26 10,854,000.00 10.56 % 12,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 905,562.91 1,067,915.34 900,000.00 23.22 % 1,109,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 90,086.65 97,141.86 80,000.00 18.75 % 95,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 1,289,456.79 1,238,078.19 1,300,000.00 0.00 % 1,300,000.00
     คาภาคหลวงแร 13,490.58 14,996.29 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 7,110.27 11,661.04 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

7,040.00 1,200.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 10.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,698,101.19 15,733,429.98 13,839,000.00 15,534,000.00

วันที่พิมพ : 17/9/2566  12:32:11 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 6,945,446.35 6,691,227.00 7,403,740.00 1.62 % 7,523,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 6,945,446.35 6,691,227.00 7,403,740.00 7,523,800.00
รวมทุกหมวด 20,827,017.26 22,948,787.24 21,600,000.00 23,500,000.00

วันที่พิมพ : 17/9/2566  12:32:11 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย

อําเภอแมแตง  จังหวัดเชียงใหม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 23,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 350,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 290,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 60,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,200 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 100 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
น้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 100 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
เทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
น้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 17/9/2566  12:32:33 หน้า : 1/3



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 90,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 90,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
น้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
เทากับปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,534,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 12,000,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,109,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 95,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,300,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
เทากับปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 17/9/2566  12:32:33 หน้า : 2/3



คาภาคหลวงแร จํานวน 15,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
เทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
เทากับปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
น้อยกวาปงบประมาณที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 7,523,800 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 7,523,800 บาท

ประมาณการจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ 2565 และปงบ
ประมาณ 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 โดยประมาณการ
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 17/9/2566  12:32:33 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 49,269 54,954 120,000 0 % 120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,400 2,504 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 1,993,300 2,119,500 2,437,200 13 % 2,754,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 509,000 507,800 585,200 9.09 % 638,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 24,000 25 % 30,000

เงินสํารองจาย 173,720 458,522 518,784 -44.97 % 285,506

รายจายตามข้อผูกพัน

รายจายตามข้อผูกพัน 35,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบล
เมืองก๋าย

0 0 0 100 % 50,000

เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

0 35,000 35,000 0 % 35,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสวนตําบลเมืองก๋าย
อําเภอแมแตง    จังหวัดเชียงใหม

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 1/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 280,600 283,926 12.54 % 319,524

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

298,800 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 3,086,489 3,482,880 4,009,110 4,237,430
รวมงบกลาง 3,086,489 3,482,880 4,009,110 4,237,430
รวมงบกลาง 3,086,489 3,482,880 4,009,110 4,237,430

รวมแผนงานงบกลาง 3,086,489 3,482,880 4,009,110 4,237,430
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 0 0 0 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 408,000 514,080 35.29 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,515 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,515 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 64,800 86,400 34.17 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 2/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

849,600 556,820 763,200 19.34 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,534,320 1,096,650 1,447,920 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 959,500 1,006,500 1,071,360 47.4 % 1,579,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 84,000 84,000 86,000 46.51 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 615,580 293,040 320,280 0 % 320,280

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 50,633 10,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,793,713 1,477,540 1,573,640 2,121,480
รวมงบบุคลากร 3,328,033 2,574,190 3,021,560 4,083,720

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 3/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

6,700 193,578 5,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 45,431.25 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 19,000 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 52,131.25 212,578 25,000 15,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างถายเอกสารและเย็บหนังสือ หรือเข้า
ปกหนังสือ

3,840 8,571 0 0 % 0

คาจ้างถายเอกสารและเย็บหนังสือ หรือเข้า
ปกหนังสือ

0 0 10,000 0 % 10,000

คาจ้างเหมาทําป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สํานักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสร้าง

0 4,350 0 0 % 0

คาจ้างเหมาทําสื่อประชาสัมพันธ์ อบต. 0 0 25,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาทําสื่อประชาสัมพันธ์ อบต. 17,100 16,800 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 1,022,548 452,081 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 309,000 -6.47 % 289,000

คาเชาทรัพย์สิน 0 38,520 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 4/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการจัดทําวารสารเผยแพรผล
การดําเนินงาน

0 0 0 100 % 25,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 116,600 115,530 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 0 0 90,000 -100 % 0

คาหนังสือพิมพ์ 300 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 27,195 26,923 50,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายตามโครงการเลือกตั้ง 0 198,067.66 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการเลือกตั้ง 0 0 5,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 32,498 62,056 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 37,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปตางประเทศ
ชั่วคราว

0 0 0 100 % 60,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 5/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการ Big Cleaning Day (กิจกรรม 5 ส
)

2,794 450 0 0 % 0

โครงการ Big Cleaning Day (กิจกรรม 5 ส
)

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการกิจกรรม 5 ส. พัฒนาสถานที่ทํา
งานให้นาอยู

0 0 0 100 % 3,000

โครงการจัดทํา สื่อ หรือเผยแพรสื่อรณรงค์ 
เพื่อป้องกันการทุจริต

0 0 3,000 0 % 3,000

โครงการจัดทํา สื่อ หรือเผยแพรสื่อรณรงค์ 
เพื่อป้องกันการทุจริต

450 1,230 0 0 % 0

โครงการจิตอาสาเราทําความดีเพื่อ ชาติ 
ศาสน์ กษัตริย์

9,900 10,000 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมการสงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นเพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมการสงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์ปกครองสวนท้องถิ่น
เพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต ของ
องค์การบริหารสวนตําบลเมืองก๋าย

0 0 0 100 % 15,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพิ่ม
ประสิทธิภาพ การบริหาร การปฏิบัติงาน 
และการพัฒนาตนเองของ บุคลากร อบต. 
เมืองก๋าย

3,394 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 6/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว  
รัชกาลที่ 10

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 0 5,350 0 0 % 0

โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมและ
ความโปรงใสในการปฏิบัติราชการของผู้
บริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล 
ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง ของ
องค์การบริหารสวนตําบลเมืองก๋าย

0 10,175 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 65,371.1 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,301,990.1 950,103.66 631,000 592,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 133,658 150,095.5 63,000 -20.63 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 34,911 73,902 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 31,673.15 23,906.5 90,000 0 % 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 260,140.9 368,244.1 531,500 -5.93 % 500,000

วัสดุการเกษตร 0 3,838 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 48,911 44,827 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 509,294.05 664,813.1 787,000 730,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 7/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 121,332.78 122,896.59 250,000 0 % 250,000

คาบริการโทรศัพท์ 23,614.17 22,472.27 25,000 0 % 25,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 90,730.95 76,998.66 90,000 0 % 90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 10,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 235,677.9 232,367.52 385,000 385,000
รวมงบดําเนินงาน 2,099,093.3 2,059,862.28 1,828,000 1,722,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 4 
เครื่อง

106,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน จํานวน 5 ตัว 0 9,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
(ราคารวมคาติดตั้ง )แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) ขนาดไมน้อยกวา 24,000 บีทียู

0 141,600 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน แบบ
ติดผนัง ระบบ Inverter (พร้อมติดตั้ง) 
ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง

39,300 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ  2 บาน 22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 8/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุด 3,950 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกสูง 0 6,290 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน หน้ากระจก ขนาดไมน้อย
กวา 200*99*76 เซนติเมตร พร้อมตู้ข้าง 
และตู้ลิ้นชัก จํานวน 1 ชุด

24,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,000

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 2 หลัง 0 0 12,000 -100 % 0

พัดลมติดผนัง จํานวน 4 เครื่อง 0 0 6,000 -100 % 0

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จํานวน 1 เครื่อง

0 0 700 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา 15 ใบพัด 18,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา จํานวน 1 เครื่อง 14,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อหลังคาเหล็กรถไถ 7,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องขยายเสียง(เพาเวอร์แอมป์) 0 19,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องผสมสัญญาณเสียง ขนาด 8 
ชอง

0 8,500 0 0 % 0

จัดซื้อชุดไมโครโฟน แบบไร้สาย 4,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้ลําโพงเคลื่อนที่พร้อมไมโครโฟน 5,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 9/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 
xga ขนาดไมน้อยกวา 5,300 ansi lumens

0 53,000 0 0 % 0

จัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด
เส้นทแยงมุมไมน้อยกวา 150 นิ้ว

0 24,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 9,500 -100 % 0

ถังต้มน้ําไฟฟ้า ขนาดความจุ 20 ลิตร 
จํานวน 1 ถัง

3,390 0 0 0 % 0

ผ้ามานจีบ แบบทึบ 1 ชั้น พร้อมรางอลูมิ
เนียมและอุปกรณ์

0 52,527 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

0 21,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0 44,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 249,040 380,817 28,200 6,000
รวมงบลงทุน 249,040 380,817 28,200 6,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 10/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น อําเภอแมแตง จังหวัดเชียงใหม 
ประจําปีงบประมาณ 2567

0 0 0 100 % 30,000

อุดหนุนเทศบาลตําบลจอมแจ้งตาม
โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนของ อปท. อ. แม
แตง

20,000 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนให้แกที่ทําการปกครองอําเภอแม
แตง จังหวัดเชียงใหม ตามโครงการ
มหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม 
ประจําปี 2565

0 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 40,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 40,000 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 11/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษาซึ่งไมเกี่ยวกับครุภัณฑ์ หรือ
สิ่งกอสร้าง

22,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 22,000 0 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 22,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 5,718,166.3 5,054,869.28 4,907,760 5,841,720
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 141,180 241,570 288,120 6.08 % 305,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 141,180 241,570 288,120 305,640
รวมงบบุคลากร 141,180 241,570 288,120 305,640

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 12/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 7,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 72,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 108,000 0 % 108,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 0 25,700 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ 0 0 60,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 3,016 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปตางประเทศ
ชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการ อบต. พบประชาชน 6,700 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 6,700 100,716 188,000 138,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 13/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 6,700 100,716 195,000 138,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 3,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 3,500 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 147,880 345,786 483,120 443,640
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 709,032.33 872,740 997,860 15.12 % 1,148,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

13,590 2,390 4,000 500 % 24,000

เงินประจําตําแหนง 38,500 42,000 22,000 90.91 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 123,060 105,000 246,000 2.54 % 252,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 16,650 14,710 33,420 -5.98 % 31,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 900,832.33 1,036,840 1,303,280 1,498,420
รวมงบบุคลากร 900,832.33 1,036,840 1,303,280 1,498,420

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 14/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 15,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 241,000 0 % 241,000

คาจ้างเหมาบริการ 211,786 227,975 0 0 % 0

คาเชาทรัพย์สิน 0 25,680 39,600 0 % 39,600

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 4,950 19,170 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ 0 0 45,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 15/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 22,496 16,676 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 34,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปตางประเทศ
ชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

0 0 0 100 % 50,000

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีและ
รับชําระภาษีนอกสถานที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเมืองก๋าย

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีและ
รับชําระภาษีนอกสถานที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเมืองก๋าย

0 1,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 16/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร 
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
"หลักสูตร การกําหนดรางขอบเขตของงาน 
หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และแบบรูปรายการงานกอสร้าง การจัดทํา
ราคากลางและการเปิดเผยราคากลาง การ
พิจารณาผลและการบริหารสัญญาให้เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

0 0 0 100 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,850 218,134.62 225,000 -55.56 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 241,082 508,835.62 589,600 470,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,735 29,097 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,470 14,790 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 61,205 43,887 82,500 80,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 3,680 6,528 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,680 6,528 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 305,967 559,250.62 687,100 575,600

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 17/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ระดับ 7-9 2,490 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 12,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 11,000 11,400 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสํานักงาน ระดับ 3 6,000 0 0 0 % 0

พัดลมตั้งพื้น จํานวน 2 เครื่อง 0 0 1,800 -100 % 0

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จํานวน 1 เครื่อง

0 0 700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 4,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

44,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
(480 Watts)

0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 63,490 17,900 18,500 0
รวมงบลงทุน 63,490 17,900 18,500 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 18/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารงานคลัง 1,270,289.33 1,613,990.62 2,008,880 2,074,020
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 9,840 3,510.98 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 9,840 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 9,840 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 9,840 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,136,335.63 7,014,645.9 7,409,600 8,714,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อชุดเครื่องเสียงตามสายบ้านกิ่วบัวฮา 
หมูที่ 1 บ้านก๋ายน้อย

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 19/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อชุดเครื่องเสียงประจําหมูบ้าน บ้านก๋า
ยน้อย หมูที่ 1

50,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อต้เก็บเครื่องเสียงบ้านกิ่วบัวฮา หมูที่ 1 
บ้านก๋ายน้อย (1 ต้)

3,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 83,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 83,500 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 83,500 0 0 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 179,940 196,080 5.69 % 207,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 4,320 4,320 0 % 4,320

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 308,400 436,800 1.18 % 441,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 40,000 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 532,660 697,200 713,520
รวมงบบุคลากร 0 532,660 697,200 713,520

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 20/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 4,000 60,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 40,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 1,260 10,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,180 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 9,440 80,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 108,000 0 % 108,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 234,000 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 0 25,000 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 21/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 3,780 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปตางประเทศ
ชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพ อป
พร

0 231,160 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 450 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 
ประจําปี 2565

0 2,997 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาล

0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการฝึกอบรมการใช้เครื่องวิทยุ
คมนาคมแบบสังเคราะห์ความถี่ 
(SYNTHESIZER)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนจิตอาสาภัยพิบัติ 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 22/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ประจําปี
งบประมาณ 2566

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตรจัดตั้ง

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 450 496,937 213,000 273,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 9,954 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 37,460 25,680 -61.06 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 47,360 2,500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 94,774 38,180 20,000
รวมงบดําเนินงาน 450 601,151 331,180 343,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะทํางาน ระดับ 3-6 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซยนต์ ขนาดกําลังเครื่องไม
น้อยกวา 5.3 แรงม้า จํานวน 1 เครื่อง

28,890 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 23/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิด
ประจําที่ 10 วัตต์ จํานวน 1 เครื่อง

0 0 28,000 -100 % 0

เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือ
ถือ 5 วัตต์ จํานวน 5 เครื่อง

0 0 60,000 -100 % 0

เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือ
ถือ 5 วัตต์ จํานวน 6 เครื่อง

0 0 72,000 -100 % 0

สายอากาศชนิดกึ่งทิศทาง folded dipole 
4 stack ยานความถี่ VHF พร้อมอุปกรณ์จับ
ยืด จํานวน 1 ชุด

0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย แบบมือถือ ขนาด 5 นิ้ว จํานวน 
1 ตัว

0 5,400 0 0 % 0

เครื่องตัดไฟเบอร์ ขนาดไมน้อยกวา 14 นิ้ว 
จํานวน 1 เครื่อง

0 5,890 0 0 % 0

สวานโรตารี่ แบบ 3 ระบบ ขนาดกําลังไฟ
ไมน้อยกวา 800 วัตต์ จํานวน 1 ตัว

0 6,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล  จํานวน 1  เครื่อง   0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,890 44,290 175,000 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 24/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 28,890 44,290 175,000 0
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 29,340 1,178,101 1,203,380 1,056,520
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 112,840 1,178,101 1,203,380 1,056,520

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 224,880 192,880 137,240 45.15 % 199,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 475,590 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 43,830 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 744,300 192,880 137,240 199,200
รวมงบบุคลากร 744,300 192,880 137,240 199,200

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 25/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 12,618.75 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 12,618.75 5,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 216,000 216,000 0 % 216,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 0 34,000 45,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 13,336 20,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปตางประเทศ
ชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 263,336 281,000 246,000
รวมงบดําเนินงาน 0 275,954.75 286,000 246,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 26/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 4,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 744,300 472,834.75 423,240 445,200
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 59,320 477.14 % 342,360

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 482,160 489,360 0 % 489,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 37,260 37,260 32.21 % 49,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 519,420 585,940 880,980
รวมงบบุคลากร 0 519,420 585,940 880,980

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 27/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 216,000 216,000 0 % 216,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 0 0 35,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปตางประเทศ
ชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 28/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการผู้ปกครองและครูประสานสัมพันธ์
พัฒนาหนูน้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องค์การบริหารสวนตําบลเมืองก๋าย

9,550 9,150 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ความปลอดภัยในเด็ก 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านก๋ายน้อย

57,520 32,290 96,615 -1.17 % 95,480

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านมอนเงาะ

88,140 52,310 161,025 11.18 % 179,025

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านเหลา

77,090 38,640 108,453 65.07 % 179,025

รวมค่าใช้สอย 232,300 348,390 647,093 709,530
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 19,774 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 338,542.82 390,320 1.71 % 397,000

คาอาหารเสริม (นม) 294,931.3 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 334,931.3 358,316.82 410,320 417,000
รวมงบดําเนินงาน 567,231.3 706,706.82 1,062,413 1,126,530

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อชั้นวางของ 3 ชอง 4,050 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 29/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 16,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสํานักงาน ระดับ 1-2 2,150 0 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมติดผนัง 5,940 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อพร้อมติดตั้งกล้องวงจรปิดที่ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 3 ศูนย์ (ศูนย์ละ 2 จุด)

147,300 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

12,750 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 188,690 0 0 0
รวมงบลงทุน 188,690 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้
แกโรงเรียนบ้านก๋ายน้อย

0 0 0 100 % 180,000

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้
แกโรงเรียนวัดบ้านเหลา

0 0 0 100 % 552,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านก๋ายน้อย ตาม
โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน

80,000 79,800 143,550 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 30/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านเหลา ตามโครงการ
อาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน

476,000 474,600 502,890 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 556,000 554,400 646,440 732,000
รวมงบเงินอุดหนุน 556,000 554,400 646,440 732,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,311,921.3 1,780,526.82 2,294,793 2,739,510
งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชุมชนรักการอาน 2,800 0 0 0 % 0

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 47,200 39,990 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 50,000 39,990 0 0
รวมงบดําเนินงาน 50,000 39,990 0 0

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 50,000 39,990 0 0
รวมแผนงานการศึกษา 2,106,221.3 2,293,351.57 2,718,033 3,184,710

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 31/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

11,475 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 11,475 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 5,000 9,370 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 5,000 9,370 0 0
รวมงบดําเนินงาน 16,475 9,370 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 16,475 9,370 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 113,806 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 384,000 28.13 % 492,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 32/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคโค
วิด-19

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 29,990 20,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 12,060 40,000 0 % 40,000

โครงการอบรมอาสาสมัครการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 155,856 519,000 582,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 155,856 529,000 592,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 33/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 1 บ้านก๋ายน้อย

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 2 บ้านเมืองก๋าย

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 3 บ้านออบ

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 4 บ้านเหลา

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 5 บ้านมอนเงาะ

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 155,856 529,000 692,000
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 34/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนกลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน บ้านก๋ายน้อย หมูที่ 1 ตามโครง
การอสม.รวมใจป้องกันโรคไข้เลือดออก

5,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนกลุมอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน บ้านเหลา หมูที่ 4 ตามโครงการอ
สม.รวมใจป้องกันโรคไข้เลือดออก

5,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านก๋า
ยน้อย หมูที่ 1 ตามโครงการพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขในการให้
บริการประชาชน

0 15,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านเมืองก๋า
ย หมูที่ 2 ตามโครงการสงเสริมสุขภาพและ
ป้องกันโรค

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านออบ 
หมูที่ 3 ตามโครงการ อสม. รวมใจป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 35/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 1 บ้านก๋ายน้อย

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 2 บ้านเมืองก๋าย

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 3 บ้านออบ

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 4 บ้านเหลา

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 5 บ้านมอนเงาะ

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 45,000 100,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 45,000 100,000 0

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 10,000 45,000 100,000 0
รวมแผนงานสาธารณสุข 26,475 210,226 629,000 692,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 36/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 249,180 262,020 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 230,280 238,440 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 479,460 500,460 0 0
รวมงบบุคลากร 479,460 500,460 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 0 12,000 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 7,340 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 19,340 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 19,340 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 37/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ก สําหรับ
งานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 22,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 479,460 541,800 0 0
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 288,120 21.32 % 349,560

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 249,240 0.96 % 251,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 537,360 601,200
รวมงบบุคลากร 0 0 537,360 601,200

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 38/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 108,000 0 % 108,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ 0 0 20,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปตางประเทศ
ชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 143,000 138,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 39/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 0 0 148,000 138,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 11,400 -100 % 0

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จํานวน 2 เครื่อง

0 0 1,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 12,800 24,000
รวมงบลงทุน 0 0 12,800 24,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 698,160 763,200
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 479,460 541,800 698,160 763,200

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 288,540 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 54,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 40/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 348,540 0 0 0
รวมงบบุคลากร 348,540 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

92,600 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 12,216.25 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 104,816.25 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 261,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 16,250 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 277,250 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 11,324 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 41/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 43,308 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 102,985 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 350 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 157,967 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 540,033.25 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ระดับ 1-2 1,200 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน แบบ
ติดผนัง ระบบ Inverter (พร้อมติดตั้ง) 
ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง

78,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 7,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสํานักงาน ระดับ 1-2 2,150 0 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมตั้งโต๊ะ 1,290 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดชื้อชุดกรองน้ําบ้านกิ่วบัวฮา หมูที่ 1 บ้าน
ก๋ายน้อย

49,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 139,240 0 0 0
รวมงบลงทุน 139,240 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,027,813.25 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 42/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ตอจากจุดบริเวณเดิมถึงบริเวณกอนถึงสวน
นายสุชาติ แซยะ บ้านมอนเงาะ หมูที่ 5

136,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จุดชุมชนผาแตกถึงจุดชุมชนกิ๋วบัวฮา บ้าน
เมืองก๋าย หมูที่ 2

259,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างบอเก็บน้ํา คอนกรีตเสริม
เหล็ก (บริเวณสวนนายสุรัตน์ ทาโสด) บ้า
นออบ หมูที่ 3

250,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างบอเก็บน้ําบ้านนาย มา
นิตย์ บ้านเหลา หมูที่ 4

35,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําบริเวณบ้าน
ห้วยน้ําเย็น บ้านเหลา หมูที่ 4

200,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 880,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 880,500 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 880,500 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 43/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 108,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะ 0 0 15,000 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 123,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 123,000 30,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างเตาเผาขยะประจําตําบล
แบบครบวงจร จํานวน 1 เตา พร้อมโรง
เรือน หมูที่ 4 บ้านเหลา ตําบลเมืองก๋าย 
อําเภอแมแตง จังหวัดเชียงใหม

0 0 700,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 700,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 700,000 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 823,000 30,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,908,313.25 0 823,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 44/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและผู้
พิการตําบลเมืองก๋าย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตําบลเมืองก๋าย 0 0 40,000 25 % 50,000

โครงการสงเสริมกลุมจักสาน บ้านก๋ายน้อย 
หมูที่ 1

0 20,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพกลมแม
บ้าน บ้านเมืองก๋าย หมูที่ 2

0 20,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพกลมสตรี
ตําบลเมืองก๋าย

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพกลุมสตรี
ตําบลเมืองก๋าย

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพผู้สูงอายุ 
บ้านก๋ายน้อย หมูที่ 1

0 2,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 45/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพผู้สูงอายุ 
บ้านออบ หมูที่ 3

0 10,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพกลมทําไม้กวาด บ้าน
ก๋ายน้อย หมูที่ 1

0 7,200 0 0 % 0

โครงการสนับสนุน สงเสริม การจัดกิจกรรม
และการรวมกลุมของผู้สูงอายุตําบลเมืองก๋า
ย

0 41,739 0 0 % 0

โครงการสนับสนุน สงเสริม และพัฒนา
อาชีพกลุมสตรีแมบ้าน บ้านออบ หมูที่ 3

0 20,000 0 0 % 0

โครงการหมูบ้านสะอาด 18,600 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,600 121,739 90,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 18,600 121,739 90,000 110,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านก๋า
ยน้อย หมูที่ 1 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 46/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านมอน
เงาะ หมู 5 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านเมืองก๋า
ย หมู 2 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านเหลา 
หมู 4 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด

20,000 39,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านออบ 
หมูที่ 3 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 40,000 79,000 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 79,000 100,000 100,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 58,600 200,739 190,000 210,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 58,600 200,739 190,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 47/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชน
ต้านยาเสพติดตําบลเมืองก๋าย

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 5,000 100,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 5,000 100,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 48/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 2 บ้าน
เมืองก๋าย  ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา 
ศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น
และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 3 บ้านอ
อบ ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา ศิลปะ 
จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

10,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 4 บ้าน
เหลา ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา 
ศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น
และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

15,000 23,000 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 5 บ้าน
มอนเงาะ ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา 
ศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น
และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

120,000 20,000 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 49/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
ก๋ายน้อย ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา 
ศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น
และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

10,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 175,000 103,000 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 175,000 103,000 100,000 100,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 175,000 103,000 100,000 100,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไม้
ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม

0 0 20,000 50 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 30,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 20,000 30,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 175,000 103,000 125,000 230,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 50/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 305,100 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 425,100 0 0
รวมงบบุคลากร 0 425,100 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 31,600 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 38,200 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 69,800 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 51/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 333,000 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตาง ๆ 0 5,200 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 7,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 345,200 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 14,875 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 116,813 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 16,416 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 6,860 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 154,964 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 569,964 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 52/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1  เครื่อง   0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 22,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,017,064 0 0
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 769,660 40.9 % 1,084,440

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 931,660 1,246,440
รวมงบบุคลากร 0 0 931,660 1,246,440

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 53/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 200,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 50,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 48,000 4.17 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 248,000 100,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 448,960 -27.83 % 324,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ 0 0 20,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 54/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปตางประเทศ
ชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 478,960 354,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 130,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 856,960 584,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ําชนิดหอยโขง แบบแนวนอน
หลายใบพัด

0 15,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 55/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ถังกรองน้ํา ขนาดไมน้อยกวา 0.5 x 1.2 ม. 
หนา 4 มม. จํานวน 2 ชุด

0 0 38,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเชื่อมโลหะ กําลังไฟฟ้าไมน้อยกวา 
140 แอมป์

0 0 4,400 -100 % 0

เครื่องตัดไฟเบอร์ ขนาดแผนตัดไมน้อยกวา 
14 นิ้ว มอเตอร์ไมน้อยกวา 2,200 วัตต์

0 0 5,300 -100 % 0

สวานกระแทก ขนาด 5/8” นิ้ว 0 0 2,500 -100 % 0

สวานกระแทกไร้สาย  พร้อมแบตเตอรรี่ 12 
โวลต์

0 0 4,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 15,600 54,600 24,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างหลังคาคลุมเมรุ ณ ฌาปน
กิจสถานประจําหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านเหลา 
ตําบลเมืองก๋าย อําเภอแมแตง จังหวัด
เชียงใหม

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 56/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างอาคารอเนกประสงค์ 
(ชุมชนบ้านใหม) หมูที่ 1 บ้านก๋ายน้อย 
ตําบลเมืองก๋าย อําเภอแมแตง จังหวัด
เชียงใหม

0 0 300,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างขยายไหลทางถนน ถนน
สายบ้านเมืองก๋าย เชื่อม ชุมชนผาแตก หมู
ที่ 2 บ้านเมืองก๋าย ตําบลเมืองก๋าย อําเภอ
แมแตง จังหวัดเชียงใหม

0 0 135,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายบ้านมอนเงาะ เชื่อม ทางไปบอ
ขยะ (ตอของเดิม) หมูที่ 5 บ้านมอนเงาะ  
ตําบลเมืองก๋าย อําเภอแมแตง จังหวัด
เชียงใหม

0 0 110,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายบ้านมอนเงาะ เชื่อม บ้านนาย
สุชาติ ไสยะ หมูที่ 5 บ้านมอนเงาะ  ตําบล
เมืองก๋าย อําเภอแมแตง จังหวัดเชียงใหม

0 0 190,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสายบ้านเมืองก๋าย/ชุมชนผาแตก เชื่อม 
ชุมชนกิ่วบัวฮา (ตอของเดิม) หมูที่ 2 บ้าน
เมืองก๋าย ตําบลเมืองก๋าย อําเภอแมแตง 
จังหวัดเชียงใหม

0 0 165,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 57/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างวางทอลอดเหลี่ยม ชนิด
ชองเดี่ยว ณ ลําเหมืองสาธารณประโยชน์ 
(ลําห้วยออบ) หมูที่ 3 บ้านออบ ตําบลเมือง
ก๋าย อําเภอแมแตง จังหวัดเชียงใหม 

0 0 300,000 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 0 100,000 2,150 % 2,250,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,600,000 2,350,000
รวมงบลงทุน 0 15,600 1,654,600 2,374,000

รวมงานก่อสร้าง 0 15,600 3,443,220 4,204,440
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,032,664 3,443,220 4,204,440

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 23,540 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 23,540 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 23,540 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 23,540 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 58/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 100,000 127,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 127,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแก้ไขปัญหาหมอกควันและไฟป่า 11,650 0 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 8,490 9,900 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก pm 2.5

0 0 194,497 -89.72 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก (อถล.)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก (อถล.)

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุน การอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดําริ
สมเด็จพระเทพฯ

0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 59/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรป่าไม้และ
แหลงต้นน้ํา (แนวกันไฟ)

0 0 0 100 % 127,000

รวมค่าใช้สอย 120,140 136,900 351,497 177,000
รวมงบดําเนินงาน 120,140 136,900 351,497 177,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 120,140 136,900 351,497 177,000
รวมแผนงานการเกษตร 120,140 160,440 351,497 177,000

รวมทุกแผนงาน 15,209,874.18 16,217,847.47 21,600,000 23,500,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:33 หน้า : 60/60



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย

อําเภอแมแตง   จังหวัดเชียงใหม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 23,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 4,237,430 บาท
งบกลาง รวม 4,237,430 บาท

งบกลาง รวม 4,237,430 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
กรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของคาจ้างที่ อบต.จะต้อง
จาย เพื่ออุดหนุนเงินคาเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังนี้  
1)  พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533  และที่แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
2)  หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด  ที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มกราคม 2557  เรื่อง การจายเบี้ย
ประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุดที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ
. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ 3) 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2561
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 1/136



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงาน
จ้าง ที่ อบต. จะต้องจายในอัตราร้อยละ 0.2  โดยคํานวณได้ดัง
นี้ คาจ้างตามงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ
. 2567 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  เรื่อง การตั้งงบ
ประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 2,754,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้แกผู้สูงอายุ  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548   
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 2562
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการหลักเกณฑและวิธีปฏิบัติการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ  เงินเบี้ยความพิการและเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผู้ป่วย
เอดส

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 2/136



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 638,400 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้แกคนพิการ 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548   
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการหลักเกณฑและวิธีปฏิบัติการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ  เงินเบี้ยความพิการและเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผู้ป่วย
เอดส

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 3/136



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้แกผู้ป่วยเอดส  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการหลักเกณฑและวิธีปฏิบัติการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ  เงินเบี้ยความพิการและเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผู้ป่วย
เอดส

เงินสํารองจาย จํานวน 285,506 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิด
สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นสวนรวม  ได้แก  การป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย เชน อุทกภัย  น้ําป่าไหลหลาก แผนดินถลม ภัย
แล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย  การป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5  การป้องกันและระงับ
โรคติดตอ เชน การป้องกันและระงับโรค และการป้องกันควบคุม
โรคไข้เลือดออก เป็นต้น  การป้องกันและระงับโรคระบาด
สัตว  เชน ลัมปสกิน ไนโด และกระบือ เป็นต้น การดําเนินการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควันขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ฯลฯ
(สํานักปลัด, กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 4/136



แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2559
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0533
 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3218
 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2564
9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0820.3/ว
 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 319,524 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 5/136



-  เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)  เพื่อเป็นหลักประกันในการจายสิทธิ
ประโยชนข้าราชการสวนท้องถิ่นที่พ้นหรือออกจากราชการและมี
สิทธิได้รับเงินบําเหน็จบํานาญ โดยคํานวณจากประมาณการราย
รับตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  ทุก
หมวด ทุกประเภท  โดยไมต้องนํารายรับประเภทพันธบัตร  เงิน
กู้  เงินที่มีผู้ทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคํานวณ องคการบริหาร
สวนตําบลให้จายในอัตราร้อยละ 2 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น  พ.ศ
. 2500
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546  
3) หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23  ลงวันที่ 9 กันยายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการสงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลเมืองกาย จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลเมืองกาย 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 6/136



เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น จํานวน 35,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ (สปสช
.) ตําบลเมืองกาย ในอัตราไมน้อยกวาร้อยละ 50  และองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นต้องสมทบเงินไมน้อยกวาที่ได้รับจัดสรรจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
(สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง การ
กําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2565

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 7/136



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 5,841,720 บาท

งบบุคลากร รวม 4,083,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทน  ดั้งนี้
1. เงินคาตอบแทนรายเดือนของนายกองคการบริหารสวนตําบล
เมืองกาย ในอัตราเดือนละ  27,600 บาท  จํานวน  12
  เดือน  เป็นเงิน  331,200  บาท
2. เงินคาตอบแทนรายเดือนของรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบลเมืองกาย จํานวน  2  อัตราๆ ละ 15,180
  บาท  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน 364,320  บาท
(สํานัก
ปลัด)                                                                     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566  

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 8/136



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทน  ดังนี้  
1. เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกองคการบริหารสวน
ตําบลเมืองกาย  ในอัตราเดือนละ  4,000 บาท  จํานวน  12
  เดือน  เป็นเงิน  48,000  บาท
2. เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของรองนายกองคการบริหาร
สวนตําบลเมืองกาย  จํานวน  2  อัตราๆ ละ 3,000
  บาท  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน 72,000  บาท
(สํานัก
ปลัด)                                                                     
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 9/136



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษ  ดังนี้  
1. เงินคาตอบแทนพิเศษของนายกองคการบริหารสวนตําบลเมือง
กาย  
ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท  จํานวน  12  เดือน  เป็น
เงิน  48,000  บาท
2. เงินคาตอบแทนพิเศษของรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
เมืองกาย  จํานวน  2  อัตราๆ ละ 3,000  บาท  จํานวน  12
  เดือน  เป็นเงิน 72,000  บาท
(สํานัก
ปลัด)                                                                     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย  ในอัตราเดือนละ 9,660
 บาท  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  115,920  บาท  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 10/136



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 910,800 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทน  ดังนี้
1. เงินคาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลเมืองกา
ย ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท  จํานวน  12  เดือน  เป็น
เงิน  182,160  บาท
1. เงินคาตอบแทนรองของประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
เมืองกาย ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท  จํานวน  12
  เดือน  เป็นเงิน  149,040  บาท
3.  เงินคาตอบแทนของสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเมือง
กาย  จํานวน  4  อัตราๆ ละ 9,660  บาท  จํานวน  12
  เดือน  เป็นเงิน 463,680  บาท  
4. เงินคาตอบแทนของเลขานุการองคการบริหารสวนตําบลเมือง
กาย ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท  จํานวน  12  เดือน  เป็น
เงิน  115,920  บาท  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 11/136



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,121,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,579,200 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป 4 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวนท้องถิ่น 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายกําหนด
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนท้องถิ่น 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 12/136



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 320,280 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป 2  อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตามแผนอัตรากําลังสาม
ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  1  อัตรา  จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การให้พนักงานสวนท้องถิ่นลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 13/136



งบดําเนินงาน รวม 1,722,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

(1) เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่น และพนักงาน
จ้าง ของสํานักและกองทุกกอง
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณ เพื่อเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหาร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก
พนักงานสวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 14/136



ค่าใช้สอย รวม 592,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างถายเอกสารและเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างถายเอกสาร เย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือหรือ
เอกสารรูปเลมอื่นใด 
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ
. 2562  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 289,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้  
เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ คาจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลเมือง
กาย คาจ้างเหมาบริการตางๆ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ คาซักฟอก  คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล คาระวาง
บรรทุก คาเชาทรัพยสิน (ยกเว้น คาเชาบ้าน) คาโฆษณา และเผย
แพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชา
สัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรง
มหรสพ คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ หรือสิ่งพิมพ) คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คาจ้างที่
ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้างทนายความ คาจ้าง
ผู้เชียวชาญบัญชี คาจ้างปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัย
โรค คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินเอง คาจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ ป้ายชื่อสํานัก
งาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง  คาติดตั้งไฟฟ้า
เพื่อใช้ในราชการ ฯลฯ คาติดตั้งประปาเพื่อใช้ราชการ ฯลฯ คาติด
ตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆ ในการติดตั้งโทรศัพทพวงภายใน ยก
เว้นตู้สาขา คาเครื่องโทรศัพทภายใน คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ตางๆ (ที่ไมเข้าลักษณะที่ดินและสิ่งกอสร้าง) ฯลฯ คาจ้างเอกชน
ดําเนินงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  คาใช้จายในการเผย
แพร หรือการประชาสัมพันธงานขององคกรปกครองสวน

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 15/136



ท้องถิ่น  คาโล ใบประกาศเกียรติคุณ คากรอบใบประกาศ
เกียรติคุณ สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่นหรือผู้ให้ความชวย
เหลือ หรือควรได้รับการยกยองจากทางราชการ คาใช้จายในการ
จัดทํา เว็บไซต คาธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสาร
พาหนะในการเดินทางไปราชการหรือ คาบัตรโดยสารที่ไม
สามารถคืนหรือเปลี่ยนบัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไป
ราชการ กรณีองคกรปกครองสวนท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการ
เดินทางไปราชการ และให้รวมถึงกรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําให้
ไมสามารถเดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้เกิดจากตัวผู้เดินทางเป็น
เหตุ คาธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทําธุรกรรมทางการเงินเพื่อความ
สะดวกขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่มิใชเป็นการร้องขอของผู้
มีสิทธิรับเงิน คาใช้จายในการใช้สถานที่อื่นชั่วคราวขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น คาใช้จายในการประดับ ตกแตงอาคารสถาน
ที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คาบริการ หรือคาใช้จายเกี่ยว
กับการกําจัดแมลง แมง หนู หรือสัตวที่อาจเป็นพาหะ นําโรคร้าย
มาสูคน และให้หมายความรวมถึงการกําจัดเชื้อโรคหรือเชื้อราของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นหรือบ้านพักที่องคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นจัดไว้ให้ คาใช้จายในการจัดหาอาหารสําหรับผู้ป่วยสามัญ ผู้
ป่วยโรคเรื้อน ของสถานบริการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น หรืออาหาร นม อาหารเสริม สําหรับ
เด็กที่อยูในการสงเคราะหขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คาใช้
จายในการเป็นสมาชิก หรือการจัดซื้อ
หนังสือ จุลสาร วารสาร หนังสือพิมพ หนังสืออิเล็กทรอนิกส เพื่อ
ใช้ในราชการโดยสวนรวม คาบริการในการกําจัดสิ่งปฏิกูล จัดเก็บ
ขยะขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คาบริการในการกําจัดสิ่ง
ปฏิกูล บ้านพักขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นกรณีไมมีผู้พัก
อาศัย คาผานทางดวนพิเศษ คาบริการจอดรถในการเดินทางไป
ปฏิบัติราชการ สําหรับรถยนตขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นตาม
ระเบียบวาด้วยรถราชการ ซึ่งองคกรปกครองสวนท้องถิ่นได้มา
โดยวิธีการซื้อ การยืม การเชา หรือรับบริจาค หรือได้รับความชวย
เหลือจากรัฐบาลตางประเทศหรือองคการระหวางประเทศและขึ้น
ทะเบียนเป็นครุภัณฑขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นนั้น คาใช้
จายเกี่ยวกับการจัด ผลิตรายการ และถายทอดทางสถานี
โทรทัศน และวิทยุ คาระวาง บรรทุก ขนสงพัสดุหรือพัสดุภัณฑ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ยกเว้น คาระวาง บรรทุก ขนสง

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 16/136



พัสดุหรือพัสดุภัณฑในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุม
ระหวางประเทศ คาใช้จายตางๆ ที่เกิดจากการใช้พัสดุที่ยืมจาก
หนวยงานอื่น เพื่อใช้ปฏิบัติราชการ กรณีจําเป็นเรงดวนเป็นการ
ชั่วคราว คาตรวจรางกายของบุคลากรเพื่อตรวจหาสาร
กัมมันตภาพรังสี และเชื้อเอชไอวีจากการปฏิบัติงานตามภารกิจ
ปกติ และไมถือเป็นสวัสดิการการรักษาพยาบาลที่พนักงานสวน
ท้องถิ่นหรือลูกจ้างประจําที่จะใช้สิทธิเบิกจายตามกฎหมายเกี่ยว
กับการเบิกจายคารักษาพยาบาล ทั้งนี้ คาใช้จายนอกเหนือจากที่
กําหนดไว้ ในวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตามที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสว

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 17/136



นท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
(2) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจ้างองคกรหรือสถาบันที่เป็น
กลางเป็นผู้ดําเนินการสํารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการที่มีตอ
องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 หนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.3/ว 25 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2549 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 และหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564

คาเชาทรัพยสิน จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาทรัพยสินสําหรับใช้ในการบริหารงานของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน คาเชาเครื่องถายเอกสาร เป็นต้น
- โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 และหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 18/136



คาใช้จายในการจัดทําวารสารเผยแพรผลการดําเนินงาน จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดทําวารสารหรือหนังสือเผยแพรผลการดําเนิน
งานและผลการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย
 การเผยแพรขาวสาร การจัดทําปฏิทินประจําป ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  ดังนี้
1) คาใช้จายในการเตรียมการ ระหวางการรับเสด็จ สงเสด็จ หรือ
เกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จสงเสด็จ พระมหากษัตริย พระ
ราชินี พระบรมวงศานุวงศ
2) คาพานพุมดอกไม้ พานประดับพุมดอกไม้ พานพุมเงินพุม
ทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวง
มาลา สําหรับวางอนุสาวรีย หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตางๆ
3) คาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกลผานดาว
เทียม เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารในกรณีที่มีการ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 19/136



ประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็น เป็นต้น คาใชจายในการจัดประชุมราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นและให้หมายความรวมถึง การประชุม
ราชการทางไกลผานดาวเทียม  เชน คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาอาหารในกรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชา
ห้องประชุม คาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น เป็นต้น  การประชุมราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่สามารถเบิกคาใช้จายได้  ต้อง
เป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับการภารกิจขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงคเพื่อนําผลจากการประชุมไปเป็นแนว
ทางในการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  เพื่อรับ
ทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑตางๆ หรือ
ซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือแก้ไข
ปัญหาเฉพาะเรื่องรวมกัน ดังนี้
3.1)  การประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน
3.2)  การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํา
งานตางๆ ที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
3.3)  การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการสภาท้องถิ่น
3.4)  การประชุมประชาคมหมูบ้านเพื่อบูรณาการจัดทําแผน
ชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด
3.5)  การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
3.6)  การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับสวน
ราชการ หนวยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน
3.7)  การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงาน
อื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาว
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
5) คาของขวัญหรือของที่ระลึกที่มอบให้ชาวตางประเทศ กรณีเดิน
ทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว กรณีชาวตางประเทศเดินทาง

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 20/136



มาประเทศไทย ในนามขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเป็นสวน
รวม
6) คาใช้จายในการเชาอาคารและที่ดิน รวมทั้งคาบริการอื่นใดที่
เกี่ยวกับการเชาให้ผู้บริหารท้องถิ่นเบิกจายเทาที่จายจริง ตาม
อัตรา ดังนี้
(1) การเชาอาคารเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน เก็บเอกสารหรือพัสดุ
ตางๆ ให้เบิกจายเทาที่จายจริงไมเกินอัตราตารางเมตรละห้าร้อย
บาทตอเดือน หรือในกรณีที่มีเหตุผลความจําเป็นต้องเชาในอัตรา
เกินตารางเมตรละห้าร้อยบาทตอเดือน ให้เบิกจายในวงเงินไมเกิน
ห้าหมื่นบาทตอเดือน
(2) การเชาที่ดินเพื่อใช้ในราชการ ให้เบิกจายเทาที่จายจริงไมเกิน
อัตราห้าหมื่นบาทตอเดือน
ในกรณีที่มีเหตุจําเป็นที่จะต้องเบิกจายคาใช้จายตาม (1) หรือ (2
) เกินอัตราที่กําหนดไว้ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเบิกจายเทาที่จาย
จริง ทั้งนี้ อัตราที่เบิกจายต้องไมสูงกวาอัตราตามท้องตลาด และ
ต้องบันทึกเหตุผลที่ต้องเบิกจายในอัตรานั้นไว้ด้วย
7) คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาล การระงับข้อพิพาทโดย
การอนุญาโตตุลาการอันเนื่องมาจ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 21/136



ากการปฏิบัติราชการ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเบิกจายเทาที่จายจริง
8) คาใช้จายเกี่ยวกับคาสินไหมทดแทนที่ผู้เสียหายยื่นคําขอให้
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นชดใช้กรณีที่เจ้าหน้าที่ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้กระทําละเมิดตอบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติหน้าที่ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเบิกจายโดยปฏิบัติตามกฎหมาย
และระเบียบวาด้วยการนั้น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 22/136



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทาง
ไปตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชา
ที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ
พลังงานสําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้างคนหาบ
หาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป
ติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นให้ผู้
บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 23/136



คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 5,000 บาท

- คาใชจายในการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนท้อถิ่นตามที่
กฎหมายกําหนด อีกทั้งให้ความรวมมือในการประชาสัมพันธ การ
รณรงค หรือการให้ข้อมูลขาวสารแกประชาชนให้ทราบถึงสิทธิ
และหน้าที่และการมีสวนรวมทางการเมืองในการเลือกตั้งสมาชิก
สภาผู้แทนราษฎรตามความเหมาะสม โดยคํานึงถึงฐานะการคลัง
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบ
ประมาณ เพื่อเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหาร

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 24/136



คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้เกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิก
สภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการกิจกรรม 5 ส. พัฒนาสถานที่ทํางานให้นาอยู จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกิจกรรม 5 ส
. พัฒนาสถานที่ทํางานให้นาอยู โดยมีวัตถุประสงคเพื่อ พัฒนา
สถานที่ทํางานให้นาอยู โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาป้าย
โครงการ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
วัสดุอุปกรณ คาใช้สอย และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 55
 ลําดับที่ 2  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
  มาตรา 16 (17) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 25/136



โครงการจัดทํา สื่อ หรือเผยแพรสื่อรณรงค เพื่อป้องกันการทุจริต จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดทํา สื่อ หรือเผย
แพรสื่อรณรงค เพื่อป้องกันการทุจริต โดยมีวัตถุประสงค
เพื่อ รณรงคป้องกันการทุจริต โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คา
ป้ายโครงการ คาวัสดุอุปกรณ  คาใช้สอย และคาใช้จายที่จําเป็น
อื่น ๆ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 56
 ลําดับที่ 3 
(สํานักปลัด)
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมและ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการจิตอาสาเราทําความดีเพื่อ ชาติ ศาสน กษัตริย จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจิตอาสาเราทําความดี
เพื่อ ชาติ ศาสน กษัตริย โดยมีวัตถุประสงคเพื่อเป็นการแสดงออก
ถึงความจงรักภักดีตอสถาบันพระมหากษัตริย และเพื่อสงเสริมให้
ทุกภาคสวนได้มีสวนรวมในการทําประโยชนสาธารณะเพื่อถวาย
เป็นพระราชกุศล โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาป้าย
โครงการ คาตอบแทนวิทยากร คาใช้สอย คาวัสดุอุปกรณ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่มและคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่ 56
 ลําดับที่ 4
(สํานักปลัด)
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564

โครงการฝึกอบรมการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรองค
ปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองคกรสุจริต ของ
องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย

จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการสง

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 26/136



เสริมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรองคปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อ
เสริมสร้างวัฒนธรรมองคกรสุจริต ขององคการบริหารสวนตําบล
เมืองกาย โดยมีวัตถุประสงคเพื่อสงเสริมให้พนักงานสวน
ตําบล และพนักงานจ้างของ อบต.เมืองกาย ได้มีความรู้ ความเข้า
ใจด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรมและจรรยาของข้าราชการที่
บัญญัติไว้เป็นข้อกฎหมาย กฎ ระเบียบ เห็นความสําคัญและเสริม
สร้างภาพลักษณของหนวยงานให้มีความโปรงใสและเป็น
ธรรม เพื่อสงสงเสริมให้ผู้เข้ารับการอบรม มีกระบวน
ทัศน วัฒนธรรม และคานิยมปฏิบัติงานที่มุงเพิ่มสมรถนะและ
พัฒนาระบบราชการไทยโดยยึดหลักบริหารกิจการบ้านเมืองที่
ดี หลักเศรษฐกิจพอเพียงเป็นแนวทาง  เพื่อสงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม และหลักธรรมทางพระพุทธศาสนา ให้กับผู้
เข้ารวมอบรมในการนําไปเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน การ
พัฒนาคุณภาพชีวิต และการทํางานให้มีคุณลักษณะเป็นข้า
ราชการยุคใหมที่มีคุณธรรม จริยธรรม  เพื่อให้ข้าราชการ และเจ้า
หน้าที่ของรัฐทุกระดับ มีความรู้ความเข้าใจและยึดมั่นในหลัก
คุณธรรม จริยธรรม และนําหลักทางพระพุทธศาสนามาปรับใช้ใน
การปฏิบัติงานให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่อบรม  คา
ใช้จายในพิธีเปดและปดการฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสาร
และสิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คาเชา
อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ  เป็นไป
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 58
 ลําดับที่ 9 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 27/136



พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามา
ธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว  รัชกาลที่ 10

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว โดยมีวัตถุประสงคเพื่อ
เป็นการแสดงออกถึงความจงรักภักดีตอสถาบันพระมหา
กษัตริย และเพื่อสงเสริมให้ทุกภาคสวนได้มีสวนรวมในการทํา
ประโยชนสาธารณะเพื่อถวายเป็นพระราชกุศล โดยมีคาใช้จาย
ประกอบด้วย คาจัดสถานที่ คาป้ายไวนิล คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาใช้สอย คาวัสดุอุปกรณ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จํา
เป็น
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 58
 ลําดับที่ 8
(สํานักปลัด)
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ค่าวัสดุ รวม 730,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 28/136



3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํานักงาน แบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็กไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษเครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปด
ประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงานหรือหนวยงานหรือแผนป้ายตาง ๆ
 ที่ใช้ในสํานักงาน มูลี่ มานปรับแสง (ตอผืน) พรม (ตอ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูป
จําลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบ
เต็นทขนาดใหญ ตู้ยาสามัญประจําบ้าน แผงกั้นห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นหรือไมคงสภาพเดิม ดัง
นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกายางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทป พี วี ซีแบบใส น้ํายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ
ป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟ้ม
สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธงชาติ สิ่ง
พิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบหอน้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ํา
ดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลา พวง
มาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 29/136



เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้นและให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานครัว แบงการพิจารณาออก
เป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดัง
นี้ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อมกระจกเงา โองน้ํา ที่
นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่อง
ตีไขไฟฟ้าเครื่องป้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อ
หุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง ถังแกส เตา สายยาง
ฉีดน้ําอางล้างจาน ถังน้ํา ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นหรือไมคงสภาพเดิม ดังนี้ ผงซักฟอก สบู น้ํายา
ดับกลิ่นแปรง ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอก

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 30/136



หมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 90,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุยานพาหนะและขนสง แบงการพิจารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคง
ทน แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งาน
แล้วเกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ ไขควง ประแจ แม
แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัตช
ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 31/136



ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นหรือไมคงสภาพเดิม ดังนี้ ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก นอตและสกรู สายไมล เพลา ฟลมกรองแสง น้ํากลั่น ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลางรวมถึงรายจายดังตอไปนี้ เบาะรถยนต เครื่อง
ยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวงมาลัยสายพานใบ
พัด หม้อน้ํา หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟ
หน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถ
ยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย สายไฮดรอลิค ฯลฯ
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 500,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 32/136



- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น แบงการพิจารณาออก
เป็น 1 ประเภท ดังนี้
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ แกสหุงต้ม น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจาร
บี น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 33/136



1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุการเกษตรในการดําเนินการ
กิจกรรมคุ้มครอง ดูแล บํารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม ควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ฯลฯ เชน การ
สงเสริม สนับสนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี รวมทั้งการสงเสริมการฟื้นฟู
ทรัพยากรชาติและการรักษาสิ่งแวดล้อมเพื่อสร้างการเติมโตอยาง
ยั่งยืน 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุการเกษตรแบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  เคียว สปริงเกลอร (Sprinkler) 
จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหวาง
แถว เครื่องดักแมลง ตะแรงรอนเบนโธส อวน (สําเร็จ
รูป) กระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว อาหารสัตว พืชและสัตว พันธุสัตวปกและสัตว
น้ํา น้ําเชื้อพันธุสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธ
พืช เชน ใบมีด เชือก ผู้ใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแกส
พิษฯลฯ  
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หัวกะโหลกดูดน้ํา 
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้    

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 34/136



1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุด ไมเกิน 20,000 บาท
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร แบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ แผนหรือจานบันทึก

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 35/136



ข้อมูล ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอรตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุง
ปกติ หรือคาซอมกลางรวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิ
ป (Memory Chip) เชน RAM คัตชีทฟด
เตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) 
แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardเป็น
ต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตาง ๆ เชน แบบดิสเก็ต
ต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 36/136



3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 385,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 250,000 บาท

คาบริการโทรศัพท จํานวน 25,000 บาท

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 90,000 บาท

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 20,000 บาท

งบลงทุน รวม 6,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 1 หลัง โดยมี
คุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ  ธันวาคม 2565  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 37/136



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอแมแตง จังหวัดเชียงใหม ประจําปงบ
ประมาณ 2567

จํานวน 30,000 บาท

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอแมแตง จังหวัดเชียงใหม ประจําปงบ
ประมาณ 2567 อุดหนุนให้แกเทศบาลตําบลแมหอพระ (สํานัก
ปลัด)
- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอแม
แตง จังหวัดเชียงใหม ประจําปงบประมาณ 2567 
-โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2
 /ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และประกาศกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑวิธีการปฏิบัติงานศูนยปฏิบัติ
การรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  35
 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 38/136



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 443,640 บาท
งบบุคลากร รวม 305,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 305,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 305,640 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป 1 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบดําเนินงาน รวม 138,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 138,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ คาจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตําบลเมืองกา
ย คาจ้างเหมาบริการตางๆ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ คาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยว
กับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คาจัดทําเอกสาร ประชา
สัมพันธ หรือสิ่งพิมพ) คาธรรมเนียมตางๆ คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก คาจ้างเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  คาใช้จายในการเผยแพร หรือการประชาสัมพันธงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  คาโล ใบประกาศเกียรติคุณ คา
กรอบใบประกาศเกียรติคุณ สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่นหรือผู้ให้
ความชวยเหลือ หรือควรได้รับการยกยองจากทางราชการ คา
ธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะในการเดิน
ทางไปราชการหรือ คาบัตรโดยสารที่ไมสามารถคืนหรือเปลี่ยน

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 39/136



บัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณีองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไปราชการ และให้รวมถึง
กรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําให้ไมสามารถเดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้
เกิดจากตัวผู้เดินทางเป็นเหตุ คาธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทําธุรก
รรมทางการเงินเพื่อความสะดวกขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่
มิใชเป็นการร้องขอของผู้มีสิทธิรับเงิน คาใช้จายในการใช้สถานที่
อื่นชั่วคราวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คาใช้จายในการ
ประดับ ตกแตงอาคารสถานที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คา
บริการ คาใช้จายในการเป็นสมาชิก หรือการจัดซื้อ
หนังสือ จุลสาร วารสาร หนังสือพิมพ หนังสืออิเล็กทรอนิกส เพื่อ
ใช้ในราชการโดยสวนรวม ฯลฯ ทั้งนี้ คาใช้จายนอกเหนือจากที่
กําหนดไว้ ในวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตามที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทาง
ไปตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 40/136



- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชา
ที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ
พลังงานสําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้างคนหาบ
หาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ให้พนักงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิก
จาย พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้เกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพนักงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 41/136



งานบริหารงานคลัง รวม 2,074,020 บาท
งบบุคลากร รวม 1,498,420 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,498,420 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,148,760 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป 4 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวนท้องถิ่น 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายกําหนด
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว2630
 ลงวันที่ 1 กันยายน 2563 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุ
พิเศษตําแหนงด้านพัสดุ พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 42/136



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนท้องถิ่น 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 252,240 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป 2  อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตามแผนอัตรากําลังสาม
ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 43/136



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 31,420 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  2  อัตรา  จํานวน 12 เดือน
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การให้พนักงานสวนท้องถิ่นลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น

งบดําเนินงาน รวม 575,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้ง
ตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
ตามหลักเกณฑที่กําหนด
(กองคลัง)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เรื่อง หลัก
เกณฑการเบิกจายคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 44/136



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก
พนักงานสวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 470,600 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 241,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ คาจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตําบลเมืองกา
ย คาจ้างเหมาบริหารตางๆ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ คาเชาทรัพยสิน (ยกเว้น คาเชาบ้าน) คาโฆษณา และ
เผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คาจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ หรือ
สิ่งพิมพ) คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เชน คาจ้างที่ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คารับรองแบบ คาจ้าง
ทนายความ คาจ้างผู้เชียวชาญบัญชี คาจ้างปรับปรุงโด
เมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค คาจ้างแรงงานราษฎรกรณี
ดําเนินเอง คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสร้าง  คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ ฯลฯ คาติดตั้ง
ประปาเพื่อใช้ราชการ ฯลฯ คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆ ใน
การติดตั้งโทรศัพทพวงภายใน ยกเว้นตู้สาขา คาเครื่องโทรศัพท
ภายใน คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ตางๆ (ที่ไมเข้าลักษณะที่ดิน
และสิ่งกอสร้าง) ฯลฯ คาจ้างเอกชนดําเนินงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  คาใช้จายในการเผยแพร หรือการประชา
สัมพันธงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  คาโล ใบประกาศ
เกียรติคุณ คากรอบใบประกาศเกียรติคุณ สําหรับพนักงานสวน

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 45/136



ท้องถิ่นหรือผู้ให้ความชวยเหลือ หรือควรได้รับการยกยองจากทาง
ราชการ คาใช้จายในการจัดทํา เว็บไซต คาธรรมเนียมในการคืน
บัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะในการเดินทางไปราชการ
หรือ คาบัตรโดยสารที่ไมสามารถคืนหรือเปลี่ยนบัตรได้กรณีเลื่อน
การเดินทางไปราชการ กรณีองคกรปกครองสวนท้องถิ่นสั่งให้
งด หรือเลื่อนการเดินทางไปราชการ และให้รวมถึงกรณีเหตุสุด
วิสัยอื่นๆ ที่ทําให้ไมสามารถเดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้เกิดจากตัวผู้
เดินทางเป็นเหตุ คาธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทําธุรกรรมทางการ
เงินเพื่อความสะดวกขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่มิใชเป็นการ
ร้องขอของผู้มีสิทธิรับเงิน คาใช้จายในการใช้สถานที่อื่นชั่วคราว
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คาผานทางดวนพิเศษ คาบริการ
จอดรถในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ สําหรับรถยนตขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นตามระเบียบวาด้วยรถราชการ ซึ่งองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้มาโดยวิธีการซื้อ การยืม การเชา หรือรับ
บริจาค และขึ้นทะเบียนเป็นครุภัณฑขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นนั้น คาขนสงพัสดุหรือพัสดุภัณฑขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ศ คาใช้จายตาง ๆ ที่เกิดจากการใช้พัสดุที่ยืมจากหนวยงาน
อื่น เพื่อใช้ปฏิบัติราชการ กรณีจําเป็นเรงดวนเป็นการชั่วคราว คา
ตรวจรางกายของบุคลากรเพื่อตรวจหาสารกัมมันตภาพรังสี และ
เชื้อเอชไอวีจากการปฏิบัติงานตามภารกิจปกติ และไมถือเป็น
สวัสดิการการรักษาพยาบาลที่พนักงานสวนท้องถิ่นที่จะใช้สิทธิ
เบิกจายตามกฎหมายเกี่ยวกับการเบิกจายคารักษาพยาบาล ทั้ง
นี้ คาใช้จายนอกเหนือจากที่กําหนดไว้ ในวรรคหนึ่ง ให้เป็นไป
ตามที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด (กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 46/136



5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

คาเชาทรัพยสิน จํานวน 39,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาทรัพยสินสําหรับใช้ในการบริหารงานของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน คาเชาเครื่องถายเอกสาร เป็นต้น
- โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 และหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทาง
ไปตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 47/136



- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชา
ที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ
พลังงานสําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้างคนหาบ
หาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ให้ข้าราชการและพนักงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิก
จาย พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้เกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพนักงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการประชาสัมพันธการจัดเก็บภาษีและรับชําระภาษีนอกสถานที่
ขององคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการประชาสัมพันธการจัดเก็บภาษี

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 48/136



และรับชําระภาษีนอกสถานที่ขององคการบริหารสวนตําบลเมือง
กาย โดยมีวัตถุประสงค เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษี
ขององคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย  เพื่ออํานวยความสะดวก
แกประชาชนผู้มีหน้าที่เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  เพื่อประชา
สัมพันธให้ประชาชนเข้าใจการชําระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
และข้อมูลตางๆที่เกี่ยวกับการชําระภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง โดยจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถาน
ที่  คาใช้จายในพิธีเปดและปด  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสาร
และสิ่งพิมพ  คาหนังสือ  คาใช้จายในการติดตอสื่อสาร  คาเชา
อุปกรณตางๆ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใช้จายอื่นที่จําเป็น
สําหรับการจัดทําโครงการ
- ปรากฏในตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570
) หน้าที่  60  ลําดับที่ 13
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562
6) ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการดําเนินการตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 11
 สิงหาคม 2558
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 49/136



โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติงาน "หลักสูตร การกําหนดรางขอบเขตของงาน หรือราย
ละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและแบบรูปรายการงานกอสร้าง 
การจัดทําราคากลางและการเปดเผยราคากลาง การพิจารณาผลและ
การบริหารสัญญาให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง 
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

จํานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 50/136



- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน "หลัก
สูตร การกําหนดรางขอบเขตของงาน หรือรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและแบบรูปรายการงานกอสร้าง การ
จัดทําราคากลางและการเปดเผยราคากลาง การพิจารณาผลและ
การบริหารสัญญาให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ขององคการบริหาร
สวนตําบลเมืองกาย โดยมีวัตถุประสงคเพื่อเพื่อให้ผู้ปฏิบัติงานที่
รับผิดชอบในการจัดทํารางขอบเขตของงานหรือรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายงานการกอสร้าง และ
การกําหนดราคากลาง ได้มีความรู้และเข้าใจในบทบาทหน้าที่ของ
ตนได้อยางชัดเจน และสามารถปฏิบัติงานด้วยความเหมาะ
สม รอบคอบ ถูกต้องตามที่ระเบียบกฎหมายกําหนดโดยมีคาใช้
จายประกอบด้วย  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถาน
ที่อบรม  คาใช้จายในพิธีเปดและปดการฝึกอบรม  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพ
เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คา
เชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม  คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ  เป็นไป
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 51/136



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท
วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 52/136



- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  
หมายเหตุ 
1. คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ให้เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอย
2. ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเป็นผู้
ดําเนินการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจายเป็นคาจ้าง
เหมาบริการในคาใช้สอย
(2) คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นซื้อมาใช้ในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินให้เบิกจายในคาวัสดุ
(3) คาจ้างแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นจ้างเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจ้างแรงงานให้เบิกจายในรายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการ
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2562
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 53/136



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํานักงาน แบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็กไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษเครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปด
ประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงานหรือหนวยงานหรือแผนป้ายตาง ๆ
 ที่ใช้ในสํานักงาน มูลี่ มานปรับแสง (ตอผืน) พรม (ตอ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูป
จําลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบ
เต็นทขนาดใหญ ตู้ยาสามัญประจําบ้าน แผงกั้นห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นหรือไมคงสภาพเดิม ดัง
นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกายางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทป พี วี ซีแบบใส น้ํายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 54/136



ป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟ้ม
สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธงชาติ สิ่ง
พิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบหอน้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ํา
ดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลา พวง
มาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ
(กองคลัง)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุด ไมเกิน 20,000 บาท
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร แบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 55/136



แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอรตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุง
ปกติ หรือคาซอมกลางรวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิ
ป (Memory Chip) เชน RAM คัตชีทฟด
เตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) 
แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardเป็น
ต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตาง ๆ เชน แบบดิสเก็ต
ต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
(กองคลัง)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:37 หน้า : 56/136



 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาฝากสงไปรษณีย คาบริการ
ไปรษณียตอบรับ คาดวงตราไปรษณีย หรือคาเชาตู้ไปรษณีย คา
ธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS)
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 57/136



- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป 1 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ของหนวยตรวจสอบภายใน ตามแผนอัตรากําลังสาม
ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,056,520 บาท

งบบุคลากร รวม 713,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 713,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 207,240 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป 1 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 4,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆของพนักงาน ดังนี้ เงินเพิ่มพิเศษสําหรับ
การสู้รบ (พ.ส.ร.) เดือนละ 360 บาท จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/138 ลว. 30 ธ.ค. 2558 เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก
.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/1313 ลว.17 ก.พ. 2564

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 58/136



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 441,960 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป 4 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตามแผนอัตรากําลังสาม
ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา  จํานวน 12
 เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 59/136



งบดําเนินงาน รวม 343,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไป ให้แกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยหรือรักษาความสงบเรียบร้อยตาม
กฎหมาย ตามหลักเกณฑที่กําหนด
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยแหงชาติ วาด้วยคาใช้จายของอาสาสมัครในการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายให้แกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก
พนักงานสวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 273,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ คาจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลเมือง
กาย คาจ้างเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  คา
ใช้จายในการเผยแพร หรือการประชาสัมพันธขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น  เชน คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจาย

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 60/136



เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทาง
วิทยุกระจายเสียง  คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ  หรือสิ่งพิมพ
ตางๆ) คาธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะใน
การเดินทางไปราชการหรือ คาบัตรโดยสารที่ไมสามารถคืนหรือ
เปลี่ยนบัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณีองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไป
ราชการ และให้รวมถึงกรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําให้ไมสามารถ
เดินทางไปได้  ทั้งนี้  ต้องมิได้เกิดจากตัวผู้เดินทางไปราชการเป็น
เหตุ  คาธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทําธุรกรรมทางการเงินเพื่อความ
สะดวกขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่มิใชเป็นการร้องขอของผู้
มีสิทธิรับเงิน คาตรวจรางกายของบุคลากรเพื่อตรวจหาสาร
กัมมันตภาพรังสี และเชื้อเอชไอวีจากการปฏิบัติงานตามภารกิจ
ปกติ และไมถือเป็นสวัสดิการการรักษาพยาบาลที่พนักงานสวน
ท้องถิ่นที่จะใช้สิทธิเบิกจายตามกฎหมายเกี่ยวกับการเบิกจายคา
รักษาพยาบาล คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาล การระงับข้อ
พิพาทโดยการอนุญาโตตุลาการอันเนื่องมาจากการปฏิบัติ
ราชการ คาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  คาใช้
จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  คาจ้างเหมาบริการ  ที่เป็น
การจ้างให้ผู้รับจ้างทําการอยางหนึ่งอยางใด  ซึ่งมิใชเป็นการ
ประกอบดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ  สิ่งกอสร้างอยางใด และอยูใน
ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เชน คาซอมแซมทรัพยสิน คาตรวจ
วินิจฉัยโรค เป็นต้น  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คา
จ้างที่ปรึกษา, คาจ้างทําระบบแผนที่ภาษี, คาจ้างทนายความ, คา
จ้างผู้เชียวชาญบัญชี  คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้
มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ  หรือป้ายอื่นๆ  ฯลฯ    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 61/136



เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชนและ
การเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทาง
ไปตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชา
ที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ
พลังงานสําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้างคนหาบ
หาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ให้พนักงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 62/136



- เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิก
จาย พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้เกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพนักงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 63/136



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล เชน  เทศกาลปใหม  หรือเทศกาล
สงกรานต  และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักทอง
เที่ยว  เป็นต้น 
- ปรากฏในแผนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570
) หน้าที่  48  ลําดับที่  3 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

โครงการฝึกอบรมการใช้เครื่องวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะหความถี่ 
(SYNTHESIZER)

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมการใช้
เครื่องวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะหความถี่ (SYNTHESIZER) โดย
มีวัตถุประสงค เพื่อให้อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.) เจ้าหน้าที่ อบต.เมืองกาย และประชาชนทั่วไป ได้เพิ่มความรู้
ความสามารถในการใช้เครื่องวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะหความ
ถี่ (SYNTHESIZER) และเป็นการฝึกทักษะการปฏิบัติขั้นพื้น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 64/136



ฐาน โดยมีคาใช้จายประกอบไป  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คา
อาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร คาเชาอุปกรณในการฝึกอบรม  คา
ป้ายโครงการ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น
ในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 48
 ลําดับที่ 5
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  พ.ศ. 2522
5) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหนวยอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2549
7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเลือน  พ.ศ. 2553  
8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลัก
สูตรจัดตั้ง

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 65/136



ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  (อปพร.)  หลักสูตรจัดตั้ง  โดยมีวัตถุ
ประสงค เพื่อให้อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ได้
เพิ่มความรู้ความสามารถและตื่นตัวในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยและเป็นการฝึกทักษะการปฏิบัติขั้นพื้นฐาน เพื่อเกิด
ทัศนคติที่ถูกต้องในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและการ
แก้ไขปัญหาพร้อมทั้งการใช้อุปกรณเครื่องมือเครื่องใช้ตางๆ ได้
อยางถูกต้อง มีประสิทธิภาพ  เพื่อสงเสริมสนับสนุนแนวรวมและ
เป็นแกนนําในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในท้องที่
นั้นๆ  เพื่อรวมปฏิบัติงานในสถานการณสาธารณภัยตางๆ กับเจ้า
หน้าที่ของรัฐได้อยางตอเนื่องและมีประสิทธิภาพ  เพื่อให้การ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเป็นไปอยางรวดเร็วทันตอ
เหตุการณ เพื่อลดอันตรายได้เร็วที่สุดและเกิดความเสียหายน้อยที่
สุด  โดยมีคาใช้จายประกอบไป  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คา
อาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร คาเชาอุปกรณในการฝึกอบรม  คา
ป้ายโครงการ  คาวัสดุ อาทิ  แกสถังใหญ (LPG) แกสเล็ก (LPG) 
น้ํามันเบนซิล น้ํามันดีเซล คาอัดน้ํายาดับเพลิงชนิดผงแห้ง เป็น
ต้น  เครื่องเขียน  อุปกรณ  คาเครื่องแบบ (ชุดเวส) และคาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 47
 ลําดับที่ 1
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  พ.ศ. 2522
5) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหนวยอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2549
7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 66/136



ภัยฝ่ายพลเลือน  พ.ศ. 2553  
8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้นและให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเครื่องแตงกาย แบงการพิจารณาออกเป็น 1
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูก
คอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไม
รวมออกซิเจน) ชุดประดาน้ํา (ไมรวมถังออกซิเจน)  เครื่องแตง
กายสําหรับการกวาดถนน/ล้างทอใสสาราเคมี เครื่องแตงกาย
ของฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจํา อป

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 67/136



พร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 68/136



- เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้นและให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเครื่องแตงกาย แบงการพิจารณาออกเป็น 1
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน เสื้อ กางเกง ผ้า รองเท้า ฯลฯ
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 69/136



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 445,200 บาท

งบบุคลากร รวม 199,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 199,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 199,200 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป 1 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบดําเนินงาน รวม 246,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 246,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 216,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ คาจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตําบลเมืองกา
ย คาจ้างเหมาบริการตางๆ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ คาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยว
กับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คาจัดทําเอกสาร ประชา
สัมพันธ หรือสิ่งพิมพ) คาธรรมเนียมตางๆ คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก คาจ้างเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  คาใช้จายในการเผยแพร หรือการประชาสัมพันธงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  คาโล ใบประกาศเกียรติคุณ คา
กรอบใบประกาศเกียรติคุณ สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่นหรือผู้ให้
ความชวยเหลือ หรือควรได้รับการยกยองจากทางราชการ คา
ธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะในการเดิน

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 70/136



ทางไปราชการหรือ คาบัตรโดยสารที่ไมสามารถคืนหรือเปลี่ยน
บัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณีองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไปราชการ และให้รวมถึง
กรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําให้ไมสามารถเดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้
เกิดจากตัวผู้เดินทางเป็นเหตุ คาธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทําธุรก
รรมทางการเงินเพื่อความสะดวกขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่
มิใชเป็นการร้องขอของผู้มีสิทธิรับเงิน คาใช้จายในการใช้สถานที่
อื่นชั่วคราวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คาใช้จายในการ
ประดับ ตกแตงอาคารสถานที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คา
บริการ คาใช้จายในการเป็นสมาชิก หรือการจัดซื้อ
หนังสือ จุลสาร วารสาร หนังสือพิมพ หนังสืออิเล็กทรอนิกส เพื่อ
ใช้ในราชการโดยสวนรวม ฯลฯ ทั้งนี้ คาใช้จายนอกเหนือจากที่
กําหนดไว้ ในวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตามที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทาง
ไปตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 71/136



- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชา
ที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ
พลังงานสําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้างคนหาบ
หาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ให้ ข้าราชการและพนักงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิก
จาย ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้เกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นให้ข้าราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 72/136



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,739,510 บาท
งบบุคลากร รวม 880,980 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 880,980 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 342,360 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป 1 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และประกาศ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจํา
ตําแหนงข้าราชการครูและบุคคลกรทางการศึกษา พ.ศ. 2547
 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2562

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 73/136



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 489,360 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป 4  อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตามแผนอัตรากําลังสาม
ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และประกาศ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจํา
ตําแหนงข้าราชการครูและบุคคลกรทางการศึกษา พ.ศ. 2547
 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2562

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 49,260 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 4  อัตรา  จํานวน 12
 เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ประกาศ  และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจํา
ตําแหนงข้าราชการครูและบุคคลกรทางการศึกษา พ.ศ. 2547
 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การให้พนักงานสวนท้องถิ่นลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2) 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 74/136



งบดําเนินงาน รวม 1,126,530 บาท
ค่าใช้สอย รวม 709,530 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 216,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ คาจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตําบลเมืองกา
ย คาจ้างเหมาบริการตางๆ คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ คาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยว
กับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คาจัดทําเอกสาร ประชา
สัมพันธ หรือสิ่งพิมพ) คาธรรมเนียมตางๆ คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก คาจ้างเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  คาใช้จายในการเผยแพร หรือการประชาสัมพันธงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  คาโล ใบประกาศเกียรติคุณ คา
กรอบใบประกาศเกียรติคุณ สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่นหรือผู้ให้
ความชวยเหลือ หรือควรได้รับการยกยองจากทางราชการ คา
ธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะในการเดิน
ทางไปราชการหรือ คาบัตรโดยสารที่ไมสามารถคืนหรือเปลี่ยน
บัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณีองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไปราชการ และให้รวมถึง
กรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําให้ไมสามารถเดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้
เกิดจากตัวผู้เดินทางเป็นเหตุ คาธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทําธุรก
รรมทางการเงินเพื่อความสะดวกขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่
มิใชเป็นการร้องขอของผู้มีสิทธิรับเงิน คาใช้จายในการใช้สถานที่
อื่นชั่วคราวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คาใช้จายในการ
ประดับ ตกแตงอาคารสถานที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น คา
บริการ คาใช้จายในการเป็นสมาชิก หรือการจัดซื้อ
หนังสือ จุลสาร วารสาร หนังสือพิมพ หนังสืออิเล็กทรอนิกส เพื่อ
ใช้ในราชการโดยสวนรวม ฯลฯ ทั้งนี้ คาใช้จายนอกเหนือจากที่
กําหนดไว้ ในวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตามที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 75/136



. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทาง
ไปตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชา
ที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ
พลังงานสําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้างคนหาบ
หาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ให้พนักงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 76/136



คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิก
จาย พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้เกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพนักงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมให้ความรู้การ
พัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา เชน คา
วิทยากร คาวัสดุ อุปกรณ คาป้ายประชาสัมพันธ คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในการติดตอสื่อสาร คา
เชา อุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คาของสมนาคุณ ใน
การอบรม กระดาษ เครื่องเขียน คากระเป๋า สําหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ฯลฯ 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่ 39
 ลําดับที่ 18
(สํานักปลัด)  
โดยถือปฏิบัติตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การฝึก อบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557 

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกา
ยน้อย

จํานวน 95,480 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกายน้อยตามแผนปฏิบัติ
การ ประจําปงบประมาณพ.ศ. 2567 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 77/136



1.เพื่อจายเป็นคาโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาจัดการเรียนการสอนรายหัว คาหนังสือเรียน คา
อุปกรณการเรียน คาเครื่องแบบนักเรียน คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน ดังนี้
(1.1) คาจัดการเรียนการสอนรายหัว  สําหรับเด็กอายุ 2 – 5
 ป อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ป
(1.2) คาหนังสือเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคนละ 200
 บาท/คน/ป
(1.3) คาอุปกรณการเรียน  สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ป
(1.4) คาเครื่องแบบนักเรียน  สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 325 บาท/คน/ป
(1.5) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 464 บาท/คน/ป
2.เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวัน จํานวน  245  วัน/คน  โดย
อัตราคาอาหารกลางวันตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8
 พฤศจิกายน 2565 เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น สําหรับสนับสนุนคาอาหารกลางวัน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  35
 ลําดับที่ 6  สอดคล้องกับยุทธศาสตร
(สํานักปลัด)
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององคกร

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 78/136



ปกครองสวนท้องถิ่น  ประจํางบประมาณ พ.ศ. 2567

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านมอน
เงาะ

จํานวน 179,025 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านมอนเงาะตามแผนปฏิบัติ
การ ประจําปงบประมาณพ.ศ. 2567 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
1.เพื่อจายเป็นคาโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาจัดการเรียนการสอนรายหัว คาหนังสือเรียน คา
อุปกรณการเรียน คาเครื่องแบบนักเรียน คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน ดังนี้
(1.1) คาจัดการเรียนการสอนรายหัว  สําหรับเด็กอายุ 2 – 5
 ป อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ป
(1.2) คาหนังสือเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคนละ 200
 บาท/คน/ป
(1.3) คาอุปกรณการเรียน  สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ป
(1.4) คาเครื่องแบบนักเรียน  สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 325 บาท/คน/ป
(1.5) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 464 บาท/คน/ป
2.เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวัน จํานวน  245  วัน/คน  โดย
อัตราคาอาหารกลางวันตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8
 พฤศจิกายน 2565 เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น สําหรับสนับสนุนคาอาหารกลางวัน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  35
 ลําดับที่ 7  สอดคล้องกับยุทธศาสตร
(สํานักปลัด)
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 79/136



บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  ประจํางบประมาณ พ.ศ. 2567

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านเหลา จํานวน 179,025 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านเหลาตามแผนปฏิบัติ
การ ประจําปงบประมาณพ.ศ. 2567 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
1.เพื่อจายเป็นคาโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาจัดการเรียนการสอนรายหัว คาหนังสือเรียน คา
อุปกรณการเรียน คาเครื่องแบบนักเรียน คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน ดังนี้
(1.1) คาจัดการเรียนการสอนรายหัว  สําหรับเด็กอายุ 2 – 5
 ป อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ป
(1.2) คาหนังสือเรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคนละ 200
 บาท/คน/ป
(1.3) คาอุปกรณการเรียน  สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ป
(1.4) คาเครื่องแบบนักเรียน  สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 325 บาท/คน/ป
(1.5) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 464 บาท/คน/ป
2.เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวัน จํานวน  245  วัน/คน  โดย
อัตราคาอาหารกลางวันตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8
 พฤศจิกายน 2565 เป็นเงินอุดหนุนจากกรมสงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น สําหรับสนับสนุนคาอาหารกลางวัน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  36
 ลําดับที่ 8  สอดคล้องกับยุทธศาสตร

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 80/136



(สํานักปลัด)
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  ประจํางบประมาณ พ.ศ. 2567

ค่าวัสดุ รวม 417,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํานักงาน แบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 81/136



เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็กไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษเครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปด
ประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงานหรือหนวยงานหรือแผนป้ายตาง ๆ
 ที่ใช้ในสํานักงาน มูลี่ มานปรับแสง (ตอผืน) พรม (ตอ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูป
จําลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบ
เต็นทขนาดใหญ ตู้ยาสามัญประจําบ้าน แผงกั้นห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นหรือไมคงสภาพเดิม ดัง
นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกายางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทป พี วี ซีแบบใส น้ํายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ
ป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟ้ม
สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธงชาติ สิ่ง
พิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบหอน้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ํา
ดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลา พวง
มาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 82/136



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 397,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานครัวแบงการพิจารณาออก
เป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดัง
นี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โองน้ํา ที่
นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่อง
ตีไขไฟฟ้า เครื่องป้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อ
หุงข้าวไฟฟ้า กระติดน้ําร้อน กระติดน้ําแข็ง ถังแกส เตา สายยาฉีด
น้ํา อางล้างจาน ถังน้ํา ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้า
หม ผ้าปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  และอาหารเสริมนม  ดัง
นี้  
(1) คาอาหารเสริม (นม) สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการ
บริหารสวนตําบลเมืองกาย จํานวน 3 แหง จัดสรรสําหรับเด็ก
ปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 260 วัน  เป็นเงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) จากกรมสงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่นสําหรับสนับสนุนอาหาร 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 83/136



(2) อาหารเสริม (นม) สําหรับโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จํานวน 2 แหง (1.โรงเรียน
วัดบ้านเหลา 2.โรงเรียนบ้านกายน้อย) จํานวน 260 วัน เป็นเงิน
อุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) จากกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นสําหรับสนับสนุนอาหาร  - เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 38 ลําดับที1่5
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  ประจํางบประมาณ พ.ศ. 2567 
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององ
คกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 732,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 732,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนบ้านกายน้อย จํานวน 180,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 84/136



- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนบ้านกา
ยน้อย (โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) จํานวน 25 คน  อัตรามื้อละ 36 บาทตอ
คน จํานวน  200  วัน/คน  โดยอัตราคาอาหารกลางวันตามมติ
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 เป็นเงินอุดหนุน
จากกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น สําหรับสนับสนุนคาอาหาร
กลางวัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 38
 ลําดับที1่3
(สํานักปลัด)
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 85/136



โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนวัดบ้านเหลา จํานวน 552,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนวัดบ้าน
เหลา (โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) จํานวน 552 คน  อัตรามื้อละ 24 บาทตอ
คน จํานวน  200  วัน/คน  โดยอัตราคาอาหารกลางวันตามมติ
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 เป็นเงินอุดหนุน
จากกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น สําหรับสนับสนุนคาอาหาร
กลางวัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 38
 ลําดับที่ 14
(สํานักปลัด)
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 86/136



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 692,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 592,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 582,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 492,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ คาจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลเมือง
กาย คาจ้างเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  คา
ใช้จายในการเผยแพร หรือการประชาสัมพันธขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น  เชน คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจาย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทาง
วิทยุกระจายเสียง  คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ  หรือสิ่งพิมพ
ตางๆ) คาธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะใน
การเดินทางไปราชการหรือ คาบัตรโดยสารที่ไมสามารถคืนหรือ
เปลี่ยนบัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณีองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไป
ราชการ และให้รวมถึงกรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําให้ไมสามารถ
เดินทางไปได้  ทั้งนี้  ต้องมิได้เกิดจากตัวผู้เดินทางไปราชการเป็น
เหตุ  คาธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทําธุรกรรมทางการเงินเพื่อความ
สะดวกขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่มิใชเป็นการร้องขอของผู้
มีสิทธิรับเงิน คาตรวจรางกายของบุคลากรเพื่อตรวจหาสาร
กัมมันตภาพรังสี และเชื้อเอชไอวีจากการปฏิบัติงานตามภารกิจ
ปกติ และไมถือเป็นสวัสดิการการรักษาพยาบาลที่พนักงานสวน
ท้องถิ่นที่จะใช้สิทธิเบิกจายตามกฎหมายเกี่ยวกับการเบิกจายคา
รักษาพยาบาล คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาล การระงับข้อ
พิพาทโดยการอนุญาโตตุลาการอันเนื่องมาจากการปฏิบัติ
ราชการ คาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  คาใช้
จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  คาจ้างเหมาบริการ  ที่เป็น
การจ้างให้ผู้รับจ้างทําการอยางหนึ่งอยางใด  ซึ่งมิใชเป็นการ
ประกอบดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ  สิ่งกอสร้างอยางใด และอยูใน
ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เชน คาซอมแซมทรัพยสิน คาตรวจ
วินิจฉัยโรค เป็นต้น  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คา
จ้างที่ปรึกษา, คาจ้างทําระบบแผนที่ภาษี, คาจ้างทนายความ, คา
จ้างผู้เชียวชาญบัญชี  คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 87/136



มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ  หรือป้ายอื่นๆ  ฯลฯ    
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชนและ
การเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 88/136



- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการควบคุมป้องกันโรค
ไข้เลือดออก
โดยมีวัตถุประสงค  เพื่อควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออกในพื้นที่
ตําบลเมืองกาย หมูที่ 1-5   โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาตอบ
แทน คาใช้สอย คาวัสดุ คาป้ายประชาสัมพันธ คาน้ํายาสําหรับพน
หมอกควัน คาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย คาน้ํามันเชื้อเพลิง
สําหรับพนหมอกควัน คาจ้างเหมาบริการและคาใช้จายอื่นที่จํา
เป็นฯลฯ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ข้อที่  7
  หน้าที่  42   
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 89/136



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด โดยมีวัตถุประสงค เพื่อให้ประชาชนทั่วไป ได้ตะ
หนักถึงพิษภัยของยาเสพติด โดยมีคาใช้จายประกอบไป  คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร คาเชา
อุปกรณในการฝึกอบรม  คาป้ายโครงการ  เครื่อง
เขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับ
การจัดทําโครงการ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 45
 ลําดับที่ 7
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 90/136



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า หมูที่ 1-5  เชน คาวัคซีน คาเข็มฉีด
ยา คาจ้างเหมาบริการ คาใช้จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ โดยมีวัตถุ
ประสงค  เพื่อป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย ป้ายประชาสัมพันธโครงการ คาตอบแทน คาดําเนินการ
ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า คาวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า คายาคุมกําเนิด คาวัสดุอุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ข้อที่  2
  หน้าที่  41  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  รายจายเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยน

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 91/136



สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดัง
ตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทยแบงการ
พิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้  ที่วางกรวยแก้ว กระบอก
ตวง เบ้าหลอม หูฟัง เปลหามคนไข้ เครื่องวัดน้ําฝน ถังเก็บเชื้อ
เพลิงเครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอดวัดไข้) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ สําลี และผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ ออกซิเจน น้ํายาตางๆ สาย
ยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง จุกตางๆ ทรายอะเบท น้ํายา
พนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ชุด
ป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ
(สํานักปลัด)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 92/136



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 1 บ้านกา
ยน้อย

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 93/136



- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 1 บ้านกายน้อย ให้กับกรรมการหมูบ้าน ตามความ
เหมาะสมของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชน
และราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ด้านสาธารสุข 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ข้อที่  6
  หน้าที่  65   
 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565  เรื่อง การจัดสรร
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบเงินอุด
หนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 94/136



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 2 บ้านเมือง
กาย

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 2 บ้านเมืองกาย ให้กับกรรมการหมูบ้าน ตามความ
เหมาะสมของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชน
และราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ด้านสาธารสุข  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ข้อที่  7
  หน้าที่  65 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565  เรื่อง การจัดสรร
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบเงินอุด
หนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 95/136



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 3 บ้านออบ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 3 บ้านออบ ให้กับกรรมการหมูบ้าน ตามความเหมาะสม
ของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ด้านสาธารสุข
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ข้อที่  8
  หน้าที่  66  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565  เรื่อง การจัดสรร
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบเงินอุด
หนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 96/136



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 4 บ้านเหลา จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 4 บ้านเหลา ให้กับกรรมการหมูบ้าน ตามความเหมาะ
สมของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชนและ
ราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ด้านสาธารสุข  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ข้อที่  9
  หน้าที่  66   
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565  เรื่อง การจัดสรร
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบเงินอุด
หนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 97/136



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 5 บ้านมอน
เงาะ

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข หมูที่ 5 บ้านมอนเงาะ ให้กับกรรมการหมูบ้าน ตามความ
เหมาะสมของบริบทในพื้นที่ และคํานึงถึงประโยชนของประชาชน
และราชการเป็นสําคัญ  ในกรอบวงเงินงบประมาณ  20,000
  บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชนใน
ด้านสาธารสุข 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ข้อที่  10
  หน้าที่ 66     (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
  ลงวันที่ 14  สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2)
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 2124 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565  เรื่อง การจัดสรร
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบเงินอุด
หนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 98/136



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 763,200 บาท

งบบุคลากร รวม 601,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 601,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 349,560 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป 1 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 251,640 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 1
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบ
ประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบดําเนินงาน รวม 138,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 138,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ คาจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลเมือง

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 99/136



กาย คาจ้างเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  คา
ใช้จายในการเผยแพร หรือการประชาสัมพันธขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น  เชน คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจาย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทาง
วิทยุกระจายเสียง  คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ  หรือสิ่งพิมพ
ตางๆ) คาธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะใน
การเดินทางไปราชการหรือ คาบัตรโดยสารที่ไมสามารถคืนหรือ
เปลี่ยนบัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณีองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไป
ราชการ และให้รวมถึงกรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําให้ไมสามารถ
เดินทางไปได้  ทั้งนี้  ต้องมิได้เกิดจากตัวผู้เดินทางไปราชการเป็น
เหตุ  คาธรรมเนียมที่เกี่ยวกับการทําธุรกรรมทางการเงินเพื่อความ
สะดวกขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่มิใชเป็นการร้องขอของผู้
มีสิทธิรับเงิน คาตรวจรางกายของบุคลากรเพื่อตรวจหาสาร
กัมมันตภาพรังสี และเชื้อเอชไอวีจากการปฏิบัติงานตามภารกิจ
ปกติ และไมถือเป็นสวัสดิการการรักษาพยาบาลที่พนักงานสวน
ท้องถิ่นที่จะใช้สิทธิเบิกจายตามกฎหมายเกี่ยวกับการเบิกจายคา
รักษาพยาบาล คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาล การระงับข้อ
พิพาทโดยการอนุญาโตตุลาการอันเนื่องมาจากการปฏิบัติ
ราชการ คาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  คาใช้
จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  คาจ้างเหมาบริการ  ที่เป็น
การจ้างให้ผู้รับจ้างทําการอยางหนึ่งอยางใด  ซึ่งมิใชเป็นการ
ประกอบดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ  สิ่งกอสร้างอยางใด และอยูใน
ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เชน คาซอมแซมทรัพยสิน คาตรวจ
วินิจฉัยโรค เป็นต้น  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คา
จ้างที่ปรึกษา, คาจ้างทําระบบแผนที่ภาษี, คาจ้างทนายความ, คา
จ้างผู้เชียวชาญบัญชี  คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้
มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ  หรือป้ายอื่นๆ  ฯลฯ    
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 100/136



3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชนและ
การเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทาง
ไปตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 101/136



- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชา
ที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ
พลังงานสําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้างคนหาบ
หาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ให้พนักงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จาย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิก
จาย พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้เกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพนักงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 102/136



งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 24,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 103/136



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการขยะ
ตามนโยบายการปฏิบัติงานด้านการบริหารจัดการขยะมูลฝอย
ชุมชนจังหวัดสะอาด เชน คาใช้จายการจัดการอบรม คาใช้จายใน
การจัดเก็บขยะหรือจัดกิจกรรมลดและคัดแยกขยะมูลฝอยหรือ
การนําขยะมูลฝอยไปใช้ประโยชน ฯลฯ 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่  50
  ลําดับที่  1  
(สํานักปลัด)
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคา
ใช้จายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 104/136



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 210,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 105/136



ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 106/136



โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและผู้พิการตําบลเมืองกาย จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูง
อายุและผู้พิการตําบลเมืองกาย เพื่อให้ผู้สูงอายุและผู้พิการนํา
ทรัพยากรที่มีอยูในชุมชนมาใช้ให้เกิดประโยชน  สร้างทักษะ
อาชีพใช้เวลาวางให้เกิดประโยชน มีความรู้  ความเข้าใจหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงได้อยางถูกต้อง และเป็นแหลงเรียน
รู้ เป็นการบํารุงและสงเสริมการประกอบอาชีพของผู้สูงอายุและผู้
พิการเพื่อให้ผู้สูงอายุและผู้พิการมีรายได้เพียงพอตอการดํารงชีวิต
และสามารถพึ่งพาตนเองได้อยางยั่งยืน การสงเสริมการดําเนิน
งานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับ
ชุมขน และระดับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  โดยมีคาใช้จาย
ประกอบด้วย  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คา
สมนาคุณวิทยากร  คาป้ายโครงการ  คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทํา
โครงการ  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 43
 ลําดับที่ 2
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 107/136



โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตําบลเมืองกาย จํานวน 50,000 บาท
วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 108/136



- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ
ตําบลเมืองกาย  เพื่อให้ผู้สูงอายุตําบลเมืองกาย ใช้เวลาวางให้เกิด
ประโยชน มีความรู้  ความเข้าใจหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงได้
อยางถูกต้อง และเป็นแหลงเรียนรู้ เป็นการบํารุงและสงเสริม
ทักษะตางๆของผู้สูงอายุตําบลเมืองกาย  เพื่อให้ผู้สูงอายุตําบล
เมืองกายมีรายได้เพียงพอตอการดํารงชีวิตและสามารถพึ่งพาตน
เองได้อยางยั่งยืน การสงเสริมการดําเนินงานตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้าย
โครงการ  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จํา
เป็นสําหรับการจัดทําโครงการ                         
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  45
 ลําดับที่  6   
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 109/136



โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพกลุมสตรีตําบลเมืองกาย จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมและพัฒนา
อาชีพกลุมสตรีตําบลเมืองกาย เพื่อให้กลุมสตรีนําทรัพยากรที่มีอยู
ในชุมชนมาใช้ให้เกิดประโยชน  สร้างทักษะอาชีพใช้เวลาวางให้
เกิดประโยชน มีความรู้  ความเข้าใจหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงได้อยางถูกต้อง และเป็นแหลงเรียนรู้ เป็นการบํารุงและสง
เสริมการประกอบอาชีพของกลุมสตรี  เพื่อให้กลุมสตรีมีรายได้
เพียงพอตอการดํารงชีวิตและสามารถพึ่งพาตนเองได้อยาง
ยั่งยืน การสงเสริมการดําเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมขน และระดับองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาสมนาคุณวิทยากร  คาป้ายโครงการ  คา
วัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นสําหรับการ
จัดทําโครงการ  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม 1
 หน้าที่  44  ลําดับที่  4
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 110/136



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านกายน้อย หมูที่ 1 ตามโครงการ
หมูบ้านสะอาด

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านกา
ยน้อย หมูที่ 1 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (2) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  71
 ลําดับที่  1

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านมอนเงาะ หมู 5 ตามโครงการหมู
บ้านสะอาด

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านมอน
เงาะ หมูที่ 5 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (2) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 72
 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 111/136



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านเมืองกาย หมู 2 ตามโครงการหมู
บ้านสะอาด

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านเมือง
กาย หมูที่ 2 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (2) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 71
 ลําดับที่  2

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านเหลา หมู 4 ตามโครงการหมู
บ้านสะอาด

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน บ้าน
เหลา หมูที่ 4 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (2) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 72
 ลําดับที่  4  

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านออบ หมูที่ 3 ตามโครงการหมู
บ้านสะอาด

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านอ
อบ หมูที่ 3 ตามโครงการหมูบ้านสะอาด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (2) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 72
 ลําดับที่  3

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 112/136



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 100,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต้านยาเสพติดตําบลเมือง
กาย

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการแขงขันกีฬาเยาวชนและ
ประชาชนต้านยาเสพติดตําบลเมืองกาย โดยมีวัตถุประสงค เพื่อ
ให้เด็ก เยาวชนและประชาชนรู้จักใช้เวลาวางให้เป็นประโยชน
หางไกลจากยาเสพติด  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาจัดหา
อุปกรณกีฬา คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาจัดหาถ้วยหรือโล
รางวัล คารางวัล คาอาหารและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่คาจ้าง
เหมาเครื่องเสียง และ คาใช้จายอื่น ๆ ฯลฯ เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 46
 ลําดับที่ 1
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกาวาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 113/136



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 100,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 2 บ้านเมืองกาย  ตามโครงการ
สงเสริม บํารุงรักษา ศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 2 บ้าน
เมืองกาย ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา ศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
  - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  75
  ลําดับที่ 2 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 มาตรา 16 (11) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 3 บ้านออบ ตามโครงการสงเสริม 
บํารุงรักษา ศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรม
อันดีของท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 3 บ้า
นออบ ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา ศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  75
  ลําดับที่ 3 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 มาตรา 16 (11) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 114/136



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 4 บ้านเหลา ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 4 บ้าน
เหลา ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา ศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น 
 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  76
 ลําดับที่  4 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 มาตรา 16 (11) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 5 บ้านมอนเงาะ ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 5 บ้าน
มอนเงาะ ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา ศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
  - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  76
  ลําดับที่ 5  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 มาตรา 16 (11) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 115/136



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านกายน้อย ตามโครงการ
สงเสริม บํารุงรักษา ศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน หมู 1 บ้าน
กายน้อย ตามโครงการสงเสริม บํารุงรักษา ศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  74
  ลําดับที่ 1   
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 มาตรา 16 (11) โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัด
เชียงใหม

จํานวน 30,000 บาท

อุดหนุนโครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับ
จังหวัดเชียงใหม
-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้แกที่ทําการปกครองอําเภอแม
แตง ตามโครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับ
จังหวัดเชียงใหม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปัจจุบัน 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  76
  ลําดับที่  6 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 116/136



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 4,204,440 บาท

งบบุคลากร รวม 1,246,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,246,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,084,440 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป 3 อัตรา จํานวน 12
  เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป ประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนท้องถิ่น 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 117/136



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป 1  อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตามแผนอัตรากําลังสาม
ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการคํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การให้พนักงานสวนท้องถิ่นลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 118/136



งบดําเนินงาน รวม 584,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้ง
ตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
ตามหลักเกณฑที่กําหนด
(กองชาง)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เรื่อง หลัก
เกณฑการเบิกจายคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก
พนักงานสวนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 354,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 324,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตางๆ  ดังนี้ คาจ้าง
เหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนตําบลเมือง
กาย คาจ้างเอกชนดําเนินงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  คา
ใช้จายในการเผยแพร หรือการประชาสัมพันธขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น  เชน คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจาย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทาง
วิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน  โรงมหรสพ คาจัดทําเอกสารประชา

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 119/136



สัมพันธ  หรือสิ่งพิมพตางๆ) คาโล ใบประกาศเกียรติคุณ คากรอบ
ใบประกาศเกียรติคุณ สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่น หรือผู้ให้ความ
ชวยเหลือ หรือควรได้รับการยกยองจากทางราชการ  คา
ธรรมเนียมในการคืนบัตร เปลี่ยนบัตรโดยสารพาหนะในการเดิน
ทางไปราชการหรือ คาบัตรโดยสารที่ไมสามารถคืนหรือเปลี่ยน
บัตรได้กรณีเลื่อนการเดินทางไปราชการ กรณีองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นสั่งให้งด หรือเลื่อนการเดินทางไปราชการ และให้รวมถึง
กรณีเหตุสุดวิสัยอื่นๆ ที่ทําให้ไมสามารถเดินทางไปได้  ทั้งนี้  ต้อง
มิได้เกิดจากตัวผู้เดินทางไปราชการเป็นเหตุ  คาธรรมเนียมที่เกี่ยว
กับการทําธุรกรรมทางการเงินเพื่อความสะดวกขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นที่มิใชเป็นการร้องขอของผู้มีสิทธิรับเงิน คาใช้
จายในการใช้สถานที่อื่นชั่วคราวขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น คาใช้จายในการประดับ ตกแตงอาคารสถานที่ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  คาใช้จายในการเป็นสมาชิก หรือการจัดซื้อ
หนังสือ จุลสาร วารสาร หนังสือพิมพ หนังสืออิเล็กทรอนิกส เพื่อ
ใช้ในราชการโดยสวนรวม  คาระวางบรรทุก ขนสงพัสดุหรือ
พัสดุภัณฑขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ยกเว้นคาระวาง
บรรทุก ขนสงพัสดุหรือพัสดุภัณฑในการฝึกอบรม การจัด
งาน และการประชุมระหวางประเทศ  คาใช้จายตางๆ ที่เกิดจาก
การใช้พัสดุที่ยืมจากหนวยงานอื่น เพื่อใช้ปฏิบัติราชการกรณีที่จํา
เป็นเรงดวนเป็นการชั่วคราว  คาตรวจรางกายของบุคลากรเพื่อ
ตรวจหาสารกัมมันตภาพรังสี และเชื้อเอชไอวีจากการปฏิบัติงาน
ตามภารกิจปกติ และไมถือเป็นสวัสดิการการรักษาพยาบาลที่
พนักงานสวนท้องถิ่นที่จะใช้สิทธิเบิกจายตามกฎหมายเกี่ยวกับ
การเบิกจายคารักษาพยาบาล คาใช้จายในการเชาอาคารและ
ที่ดิน รวมทั้งคาบริการอื่นใดที่เกี่ยวกับการเชา  คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีในชั้นศาล การระงับข้อพิพาทโดยการอนุญาโตตุลาการ
อันเนื่องมาจากการปฏิบัติราชการ คาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาเชาทรัพยสิน (ยกเว้น คาเชา
บ้าน)  คาธรรมเนียมตางๆ  คาเบี้ยประกัน  คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา  คาจ้างเหมาบริการ  ที่เป็นการจ้างให้
ผู้รับจ้างทําการอยางหนึ่งอยางใด  ซึ่งมิใชเป็นการประกอบดัด
แปลง ตอเติมครุภัณฑ  สิ่งกอสร้างอยางใด และอยูในความรับผิด
ชอบของผู้รับจ้าง เชน คาจ้างเหมาสูบน้ํา คาบริการกําจัด
ปลอก คาจ้างผู้แสดงแบบ คาซอมแซมทรัพยสิน คาตรวจวินิจฉัย

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 120/136



โรค คาทําหมัน เป็นต้น  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก คา
จ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ  ป้ายอื่นๆ  ฯลฯ    
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทาง
ไปตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 121/136



- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปตางประเทศชั่วคราว เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชา
ที่พัก  คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลิงหรือ
พลังงานสําหรับยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้างคนหาบ
หาม และอื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขต
จังหวัด เงินชดเชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้อง
จายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู
งาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา
องคความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ให้พนักงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจาย

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใช้จายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิก
จาย พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้เกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพนักงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 122/136



- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํานักงาน แบงการพิจารณาออกเป็น 2
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาด
เล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็กไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษเครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปด
ประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงานหรือหนวยงานหรือแผนป้ายตาง ๆ
 ที่ใช้ในสํานักงาน มูลี่ มานปรับแสง (ตอผืน) พรม (ตอ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูป
จําลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในสํานักงาน ผ้าใบ
เต็นทขนาดใหญ ตู้ยาสามัญประจําบ้าน แผงกั้นห้องแบบรื้อถอน
ได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นหรือไมคงสภาพเดิม ดัง
นี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกายางลบ น้ํายาลบคําผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ํา
หมึกปรินท เทป พี วี ซีแบบใส น้ํายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ
ป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟ้ม
สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธงชาติ สิ่ง
พิมพที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบหอน้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ํา

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 123/136



ดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลา พวง
มาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ
(กองชาง)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้นและให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ แบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้ามาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทร

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 124/136



โขง ไม้ชักฟวส ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ    ข
. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้าหลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตชไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอรและชิ้นสวนวิทยุ
ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร มูฟวิ่งคอยสคอนเดนเซอร ขาหลอด
ฟลูออเรสเซนซ เบรกเกอร สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับ
วิทยุ เครื่องรับโทรทัศน จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรี่โซลา
เซลล กลองรับสัญญาณ ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลางรวมถึงรายจายดังตอไปนี้ ดอกลําโพง ฮอรน
ลําโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรตาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
(กองชาง)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 125/136



วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้งเป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุกอสร้าง แบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม
หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ ไม้ตาง ๆ
 ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถส้วม อาง
ล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใสเชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปูนั่ง
ร้าน ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ น้ํามันทาไม้ ทินเนอร สี ปูน
ซีเมนตทราย ยางมะตอย อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผน
ดินเหนียวสังเคราะห
ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลางรวมถึงรายจายดังตอไปนี้ ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอตาง ๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ
(กองชาง)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 126/136



 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุด ไมเกิน 20,000 บาท
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น
– สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร แบงการพิจารณาออกเป็น 3
 ประเภท ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน
แตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้ว
เกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิม หรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา ดังนี้ แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ
ใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้ อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอรตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 127/136



ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล ได้แก สิ่งของที่เป็น
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซอมบํารุง
ปกติ หรือคาซอมกลางรวมถึงรายจายดังตอไปนี้ หนวยประมวล
ผล ฮารดดิสกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ (Key Board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิ
ป (Memory Chip) เชน RAM คัตชีทฟด
เตอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บอกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) 
แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส (Card) 
เชน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardเป็น
ต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตาง ๆ เชน แบบดิสเก็ต
ต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร (Router) 
ฯลฯ
(กองชาง)
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 2,374,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 24,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 128/136



- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 129/136



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,350,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง จํานวน 2,250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้างที่อยูในความดูแลของ
องคการบริหารสวนตําบลเมืองกาย เชน ปรับปรุงระบบงานกอ
สร้าง ฯลฯ
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 130/136



คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) (คากอ
สร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)   
(กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว 109 ลง
วันที่ 24 สิงหาคม 2532
5) หนังสือสํานักงบประมาณ ดวนที่สุดที่ นร 0408/ว 85 ลงวัน
ที่ 13 กรกาคม 2541
6) หนังสือสํานักงบประมาณ ดวนที่สุด ที่ นร 0407/ว 150 ลงวัน
ที่ 24 สิงหาคม 2544
7) คูมือการตรวจสอบเงินชดเชยคางานกอสร้าง (คา K) มติคณะ
รัฐมนตรีและหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง สํานักมาตรฐานงบ
ประมาณ สํานักงบประมาณ กุมภาพันธ 2555
8) หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและ
บริหารพัสดุภาครัฐ ดวนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวัน
ที่ 5 มีนาคม 2561
9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 643 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2562

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 131/136



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 177,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 177,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 177,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ โดยเป็นคาจัดสถานที่ คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่อง ดื่ม คาป้าย คาวัสดุอุปกรณ เอกสาร ฯลฯ และรายจายอื่น
ที่เบิกได้ในรายการนี้
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  51
  ลําดับที่ 3
(สํานักปลัด)  
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาฝุ่นละอองขนาดเล็ก pm 2.5 จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการแก้ไขปัญหาหมอก
ควันและไฟป่า โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาวัสดุอุปกรณที่จํา
เป็นในการจัดโครงการ คาวัสดุเครื่องเขียน และอุปกรณ คา
ประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพ เอกสารและสิ่งพิมพ คา
หนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาใช้จายในการติดตอสื่อ
สาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการ
ดูงาน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คายานพาหนะ คาป้ายโครงการ คาหน้ากากอนามัย
สําหรับดําเนินการแจกจายให้แกประชาชนได้ทันทวงทีเมื่อเกิด

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 132/136



สถานการณภาวะหมอกควันและฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 มี
คาเกินมาตรฐานขึ้นในพื้นที่ คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการอบรม
สําหรับการจัดทําโครงการ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  51
  ลําดับที่ 2  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้ แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชบัญญัติ
การสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 เรื่อง การป้องกันและแก้ไข
ปัญหาฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM2.5) ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษโลก (อถล.) จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 133/136



-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษโลก (อถล.) ประจําป 2567  โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดโครงการ คาวัสดุเครื่อง
เขียน และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คา
พิมพ เอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม คาใช้จายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการ
ฝึกอบรม คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คาป้าย
โครงการ คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา
โครงการ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  52
  ลําดับที่ 7  
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้ แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชบัญญัติ
การสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.7/ว
 2794 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2560 เรื่อง โครงการอาสาสมัครท้อง
ถิ่นรักษโลก (อถล.)
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการสงเสริมสนับสนุน การอนุรักษพันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระเทพฯ

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 134/136



- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยาม
บรมราชกุมารี (อพ.สธ. – ตําบลเมืองกาย)  เพื่อสนองพระราช
ดําริ และสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  เพื่อดําเนิน
งานปกปักทรัพยากรท้องถิ่น สํารวจเก็บรวบรวมทรัพยากรท้อง
ถิ่น ปลูกรักษาทรัพยากรท้องถิ่น อนุรักษและใช้ประโยชน
ทรัพยากรท้องถิ่น ศูนยข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น และสนับสนุนใน
การอนุรักษและจัดทําฐานทรัพยากรท้องถิ่น (นอกจากพันธุกรรม
พืชแล้ว ทรัพยากรกายภาพ ทรัพยากรชีวภาพ ทรัพยากร
ชีวภาพ ทรัพยากรทางวัฒนาธรรมภูมิปัญหารวมในการดําเนิน
กิจกรรมตางๆ เพื่อจัดทําฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น ซึ่งมีทั้ง
ทรัพยากรกายภาพ ทรัพยากรชีวภาพ ทรัพยากรทางวัฒนธรรมภูมิ
ปัญหาตําบลเมืองกาย  เป็นการคุ้มครอง ดูแล บํารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  ควบคุมและลดมลพิษ เป็น
มิตรกับสิ่งแวดล้อม ฯลฯ  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาป้าย
โครงการ  คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณ
วิทยากร   คาวัสดุ  เครื่องเขียน  อุปกรณ คาสําเนาเอกสาร  และ
คาใช้จายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  52
  ลําดับที่  5
(สํานักปลัด)  
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 135/136



โครงการอนุรักษฟื้นฟูทรัพยากรป่าไม้และแหลงต้นน้ํา (แนวกันไฟ) จํานวน 127,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอนุรักษฟื้นฟู
ทรัพยากรป่าไม้ และแหลงต้นน้ํา (แนวกันไฟ) โดยมีคาใช้จาย
ประกอบด้วยคาใช้จาย เกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ คา
ใช้จายในพิธีเปดและปด คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
ประกาศนียบัตร คาถาย เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คา
หนังสือ คาใช้จายในการ ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ คา
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ เอกสาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณ วิทยากร คาอาหาร คาป้ายโครงการ คาป้ายประชา
สัมพันธ คาใช้จาย อื่นที่จําเป็นในการจัดทําโครงการ 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  52
  ลําดับที่ 6  
(สํานักปลัด)
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ กฎหมายและหนังสื่อสั่งการ ดังนี้ 
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดงาน การ
จัดการ แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขันกีฬา
ของ อปท. พ.ศ.2559 2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0891.4/ว 2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558

วันที่พิมพ : 20/9/2566  13:03:38 หน้า : 136/136



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 2,754,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 638,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 285,506

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

319,524

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
เมืองก๋าย

50,000

เงินสมทบระบบหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

35,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 2,754,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 638,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 285,506

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

319,524

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
เมืองก๋าย

50,000

เงินสมทบระบบหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

35,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

3,388,920 207,240 541,560 349,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

108,000 4,320

เงินประจําตําแหนง 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 572,520 441,960 489,360 251,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

43,420 60,000 49,260

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

5,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,084,440 5,571,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

112,320

เงินประจําตําแหนง 42,000 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 1,863,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 164,680

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

5,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

10,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

5,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างถายเอกสารและ
เย็บหนังสือ หรือเข้าปก
หนังสือ

10,000

คาจ้างเหมาบริการ 638,000 108,000 432,000 492,000 108,000

คาเชาทรัพย์สิน 81,600

คาใช้จายในการจัดทํา
วารสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน

25,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

50,000 60,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

5,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

50,000 70,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างถายเอกสารและ
เย็บหนังสือ หรือเข้าปก
หนังสือ

10,000

คาจ้างเหมาบริการ 324,000 2,102,000

คาเชาทรัพย์สิน 81,600

คาใช้จายในการจัดทํา
วารสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน

25,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดิน
ทางไปตางประเทศชั่ว
คราว

90,000 10,000 20,000 10,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 5,000

คาลงทะเบียน คา
ธรรมเนียม หรือคาใช้
จายทํานองเดียวกันที่
เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

120,000 20,000 40,000 20,000

โครงการกิจกรรม 5 ส. 
พัฒนาสถานที่ทํางานให้
นาอยู

3,000

โครงการแขงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน
ต้านยาเสพติดตําบล
เมืองก๋าย

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดิน
ทางไปตางประเทศชั่ว
คราว

10,000 140,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 5,000

คาลงทะเบียน คา
ธรรมเนียม หรือคาใช้
จายทํานองเดียวกันที่
เรียกชื่ออยางอื่นให้ผู้เข้า
รับการฝึกอบรมเบิกจาย

20,000 220,000

โครงการกิจกรรม 5 ส. 
พัฒนาสถานที่ทํางานให้
นาอยู

3,000

โครงการแขงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน
ต้านยาเสพติดตําบล
เมืองก๋าย

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการจัดทํา สื่อ หรือ
เผยแพรสื่อรณรงค์ เพื่อ
ป้องกันการทุจริต

3,000

โครงการจิตอาสาเราทํา
ความดีเพื่อ ชาติ ศาสน์ 
กษัตริย์

20,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะ

30,000

โครงการประกัน
คุณภาพภายในสถาน
ศึกษา

10,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การจัดเก็บภาษีและรับ
ชําระภาษีนอกสถานที่
ขององค์การบริหารสวน
ตําบลเมืองก๋าย

5,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก pm 2.5

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการจัดทํา สื่อ หรือ
เผยแพรสื่อรณรงค์ เพื่อ
ป้องกันการทุจริต

3,000

โครงการจิตอาสาเราทํา
ความดีเพื่อ ชาติ ศาสน์ 
กษัตริย์

20,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะ

30,000

โครงการประกัน
คุณภาพภายในสถาน
ศึกษา

10,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การจัดเก็บภาษีและรับ
ชําระภาษีนอกสถานที่
ขององค์การบริหารสวน
ตําบลเมืองก๋าย

5,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

10,000 10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก pm 2.5

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาล

15,000

โครงการฝึกอบรมการ
ใช้เครื่องวิทยุคมนาคม
แบบสังเคราะห์ความถี่ 
(SYNTHESIZER)

20,000

โครงการฝึกอบรมการ
สงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์
ปกครองสวนท้องถิ่น
เพื่อเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรสุจริต 
ขององค์การบริหารสวน
ตําบลเมืองก๋าย

15,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาล

15,000

โครงการฝึกอบรมการ
ใช้เครื่องวิทยุคมนาคม
แบบสังเคราะห์ความถี่ 
(SYNTHESIZER)

20,000

โครงการฝึกอบรมการ
สงเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรองค์
ปกครองสวนท้องถิ่น
เพื่อเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรสุจริต 
ขององค์การบริหารสวน
ตําบลเมืองก๋าย

15,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากร เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน "หลักสูตร 
การกําหนดรางขอบเขต
ของงาน หรือราย
ละเอียดคุณลักษณะ
เฉพาะของพัสดุและ
แบบรูปรายการงานกอ
สร้าง การจัดทําราคา
กลางและการเปิดเผย
ราคากลาง การ
พิจารณาผลและการ
บริหารสัญญาให้เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้าง และการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 
2560

15,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
(อถล.)

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) หลัก
สูตรจัดตั้ง

100,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากร เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน "หลักสูตร 
การกําหนดรางขอบเขต
ของงาน หรือราย
ละเอียดคุณลักษณะ
เฉพาะของพัสดุและ
แบบรูปรายการงานกอ
สร้าง การจัดทําราคา
กลางและการเปิดเผย
ราคากลาง การ
พิจารณาผลและการ
บริหารสัญญาให้เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้าง และการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 
2560

15,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
(อถล.)

10,000 10,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) หลัก
สูตรจัดตั้ง

100,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุและผู้
พิการตําบลเมืองก๋าย

20,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุตําบลเมืองก๋าย

50,000

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสม
เด็จพระปรเมนทรรามา
ธิบดีศรีสินทรมหาวชิรา
ลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยูหัว  รัชกาลที่ 10

20,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพกลุมสตรี
ตําบลเมืองก๋าย

40,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุน การอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพฯ

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านก๋า
ยน้อย

95,480

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุและผู้
พิการตําบลเมืองก๋าย

20,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุตําบลเมืองก๋าย

50,000

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสม
เด็จพระปรเมนทรรามา
ธิบดีศรีสินทรมหาวชิรา
ลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยูหัว  รัชกาลที่ 10

20,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพกลุมสตรี
ตําบลเมืองก๋าย

40,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุน การอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพฯ

10,000 10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านก๋า
ยน้อย

95,480

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านมอน
เงาะ

179,025

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านเหลา

179,025

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรป่าไม้และ
แหลงต้นน้ํา (แนวกันไฟ)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 100,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 397,000

วัสดุกอสร้าง

วัสดุยานพาหนะและขนสง 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 500,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านมอน
เงาะ

179,025

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านเหลา

179,025

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรป่าไม้และ
แหลงต้นน้ํา (แนวกันไฟ)

127,000 127,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 140,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 427,000

วัสดุกอสร้าง 50,000 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 500,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 250,000

คาบริการโทรศัพท์ 25,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สํา
หรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 250,000

คาบริการโทรศัพท์ 25,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สํา
หรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

24,000 48,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

2,250,000 2,250,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอแมแตง จังหวัด
เชียงใหม ประจําปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านก๋ายน้อย

180,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดบ้านเหลา

552,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานมหกรรมไม้
ดอกไม้ประดับจังหวัด
เชียงใหม

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านก๋ายน้อย 
หมูที่ 1 ตามโครงการ
หมูบ้านสะอาด

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอแมแตง จังหวัด
เชียงใหม ประจําปีงบ
ประมาณ 2567

30,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านก๋ายน้อย

180,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดบ้านเหลา

552,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานมหกรรมไม้
ดอกไม้ประดับจังหวัด
เชียงใหม

30,000 30,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านก๋ายน้อย 
หมูที่ 1 ตามโครงการ
หมูบ้านสะอาด

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านมอนเงาะ 
หมู 5 ตามโครงการหมู
บ้านสะอาด

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านเมืองก๋าย 
หมู 2 ตามโครงการหมู
บ้านสะอาด

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านเหลา หมู 
4 ตามโครงการหมูบ้าน
สะอาด

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านออบ หมูที่ 
3 ตามโครงการหมูบ้าน
สะอาด

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมู 2 บ้านเมือง
ก๋าย  ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ 
จารีตประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านมอนเงาะ 
หมู 5 ตามโครงการหมู
บ้านสะอาด

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านเมืองก๋าย 
หมู 2 ตามโครงการหมู
บ้านสะอาด

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านเหลา หมู 
4 ตามโครงการหมูบ้าน
สะอาด

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน บ้านออบ หมูที่ 
3 ตามโครงการหมูบ้าน
สะอาด

20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมู 2 บ้านเมือง
ก๋าย  ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ 
จารีตประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้อง
ถิ่น

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมู 3 บ้านออบ 
ตามโครงการสงเสริม 
บํารุงรักษา ศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่นและวัฒนธรรมอันดี
ของท้องถิ่น

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมู 4 บ้าน
เหลา ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ 
จารีตประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้อง
ถิ่น

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมู 5 บ้านมอน
เงาะ ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ 
จารีตประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมู 3 บ้านออบ 
ตามโครงการสงเสริม 
บํารุงรักษา ศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่นและวัฒนธรรมอันดี
ของท้องถิ่น

20,000 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมู 4 บ้าน
เหลา ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ 
จารีตประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้อง
ถิ่น

20,000 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมู 5 บ้านมอน
เงาะ ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ 
จารีตประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้อง
ถิ่น

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านก๋า
ยน้อย ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ 
จารีตประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้อง
ถิ่น

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 1 
บ้านก๋ายน้อย

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 2 
บ้านเมืองก๋าย

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 3 บ้า
นออบ

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 4 
บ้านเหลา

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านก๋า
ยน้อย ตามโครงการสง
เสริม บํารุงรักษา ศิลปะ 
จารีตประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
วัฒนธรรมอันดีของท้อง
ถิ่น

20,000 20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 1 
บ้านก๋ายน้อย

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 2 
บ้านเมืองก๋าย

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 3 บ้า
นออบ

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 4 
บ้านเหลา

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 5 
บ้านมอนเงาะ

20,000

รวม 4,237,430 8,714,700 1,056,520 3,184,710 692,000 763,200 30,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 5 
บ้านมอนเงาะ

20,000

รวม 230,000 4,204,440 177,000 23,500,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2566  12:34:29 หน้า : 30/30




